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Hej och välkommen till #3 av Second Class Kids Magazine.

Människor är olika. Ju längre man lever - desto mer inser man att det 
man själv tar för givet, inte på något sätt är givet för andra människor. 
Och i någon mening så tror jag att det är väldigt tur - för jag är inte 
alls säker på att jorden vore en lika bra plats om alla vore exakta kopi-
or av mig själv. Nä, variation förnöjer.
Det som däremot är min starka sida är min uthållighet, eller disci-
plin kanske är ett bättre ord. Det är det som gör att jag varje dag, helt 
ideellt, fortsätter att driva Second Class Kids med allt vad det innebär. 
O� ast är arbetet helt oglamoröst - man packar skivor, svarar på mail, 
håller kontakten via Messenger, betalar räkningar och lägger upp låtar 
på digitala plattformar. I mångt och mycket ganska enformigt och 
slentraianmässigt. Men, och det är ett stort men, vetskapen av att alla 
dessa tråkiga uppgi� er till slut resulterar i att man kan ge ut fantasisk 
musik gör att det är värt mödan varenda sekund. Att kunna hålla i en 
färdig produkt och känna att den nog inte hade blivit lika bra om den 
inte hade varit frukten av alla dessa andra timmar. Men det är också 
här som jag inser att driva skivbolag inte är för alla. Alla har inte tåla-
modet att se att allt detta slit till slut ger frukt - långt, långt därborta.

Så, vad ville jag egentligen säga med detta? Jo, att det är dags att lägga 
på än mer tråkiga uppgi� er för att kunna skapa något helt briljant 
därborta i horisonten!

Second Class Kids Magazine #3 är sista numret där vi helt fokuse-
rar på band som ligger på skivbolaget. Alltså kommer man från och 
med #4 att kunna läsa om hela svenska punkscenen - och dessutom 
kommer vi att utveckla tidningen så att det blir mer än bara intervjuer. 
Målsättningen är att tidningen ungefär ska hålla denna tjocklek och 
komma ut två gånger per år. Viljan är att tidningen ska vara gratis 
och att man får en sådan när man beställer från Second Class Kids 
webbshopp. Det blir alltså webbshoppen som får � nansiera tidningen. 

Jag är otroligt peppad för denna utveckling!

I vanlig ordning så är det Mikael Ström och Kenny ”Rille” Söberg 
som stått för intervjuerna, medan jag själv korrekturläst och layoutat. 
Tusen tack för er insats!

/ Pelle (22-08-10)

P.S. Omslaget pryds av Slaveriet och är taget av Christer Brunn.

P.P.S Om du vill läsa gamla nummer gratis så kan man göra det på 
secondclasskids.com/magazine. Det går dessutom att köpa fysiska 
exemplar i webbshoppen.
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Jag slog en signal till Thomas Björling som är aktuell med 
sitt soloprojekt Goondocks, som kommer att medverka på 
samlingsskivan Sveriges Jävla Hjärta. Utöver att snacka om det, 
blev det även en del prat om tidigare band, skatepunk - hör och 
häpna - även Takida. 
 
Tjena Thomas, du har ju en del på ditt samvete som jag tänkte 
att vi skulle gå igenom. Men du är kanske mest känd för podden 
Spellistan, där det också framkommer att du är trummis. Utöver 
det vet inte jag så jättemycket om dig, så du kanske kan börja med 
en presentation så kan vi gå in på musiken sen. 
 
Jag kommer från den lilla hålan Ånge från första början, som ligger 
ungefär 10 mil från Sundsvall, där jag har bott sedan gymnasiet. 
Musiken får man med sig på något sätt. Antingen spelar man fotboll 
eller hockey eller så startar man band, det är liksom Ånge i ett nötskal. 
Fotboll och hockey var aldrig aktuellt för mig, så jag började spela 
skatepunk med mina polare när jag gick i högstadiet. Sedan flyttade 
jag och min vapendragare Björn till Sundsvall och började Estetiska 
programmet med inriktning på musik. 
Sedan dess har jag varit kvar i Sundsvall och spelat i massor av band 
och olika instrument. Allt har varit inom någon slags punk-rock-
metal-hardcore-genre. Ibland har jag haft fyra band samtidigt, och i 
perioder har jag bara suttit hemma och försökt jobba på den där jävla 
soloskivan som jag drömt om att göra i alla år. 
 
Om man ser till det du har gjort musikaliskt tidigare, så vet jag 
att du var med i Headless Frank. Och jag fick rätt nyligen reda på 
att du även är med i Vintertid, men vilka band var det som gällde 
innan det, när du var yngre? 
 
Vissa band är inte värda att namndroppa då vi inte nådde utanför 
Sundsvalls gränser. Men det som var mest seriöst om vi tittar på 
00-talet, var ett band som hette Dysdain. Vi spelade ganska mycket 
men fick aldrig något skivkontrakt, även om det ändå var mycket 
snack om oss. Jag spelade trummor i det bandet, och vi höll oss riktigt 
i den här Meshuggah-krångel-metal-genren med två sångare och 
kaos. Det var det bandet jag härjade på med mest och längst. Vi la 
ner väldigt mycket tid både på musiken och att försöka få ut låtarna. 
Det var svårare då, det fanns knappt Myspace på den tiden. Vi gjorde 
demos och försökte få någon pay to play-spelning i Stockholm, det var 
på den vägen vi vandrade. 
 
Spelar du alla instrument eller är det bara trummor? 
 
Jag är trummis från första början, från strax innan gymnasiet där runt 
1998. Sen har jag hankat mig fram och lärt mig ett instrument i taget. 
Så under åren blev det bas och gitarr för att sedan börja sjunga lite 
mer seriöst. Utan att låta som någon virtuos så tar jag mig ändå fram, 
men trummor är det jag behärskar bäst. I alla fall tillräckligt för att 
kunna framföra min egen musik vilket jag tycker är det viktiga. Men 
jag har aldrig haft något intresse av att sitta och nöta för nötandets 
skull. Men hör jag något jävligt coolt Mastodon-riff, då vill jag lära 
mig det. 
 
Jag tycker det är så tråkigt att spela gitarr, så jag spelar mest när det 

GOONDOCKS
ska repas eller när jag ska göra en ny låt. 
 
Ja, men ungefär så har det varit för mig med. Under pandemin var 
det lite annat, då var jag så osugen på att spela musik. Och det var då 
podden kom till som någon slags räddning. 
 
Men hur kom du in i punken då? 
 
Det började i Ånge och det var tidigt alltså - jag är född 1984 - och 
runt 1994 skaffade jag en kompis, Tobbe, som var ett år äldre. Han 
hade i sin tur fått massor av musik av grabbar som var ett par år äldre 
än honom. Då var det Green Day, Millencolin, Rancid, Propagandhi 
och Randy och hela den vågen, samt alla de svenska banden som DLK 
och Dia Psalma. Det som var superstort då. Även om jag har turistat 
i flera olika genrer sedan dess, så har jag till skillnad mot många jag 
känner aldrig släppt punken. Den har alltid funnits med. Och även om 
jag har snöat in på Nasum har jag ändå fortsatt att lyssna på DLK. 
 
Nu sitter det sånadär råpunkpuritaner och tycker att Nasum är mer 
punk än DLK. 
 
Det kanske de har rätt i, Nasum var kanske ett dåligt exempel. Men 
vi kan säga Meshuggah istället, som jag snöade in på som fan under 
gymnasietiden. Många tyckte ju att Dookie var bra där runt 1994, men 
de har gått vidare och släppt det som kom då. Nu lyssnar de på “riktig” 
musik istället. 
 
Ja, jag kom ju själv in i skate och trall-träsket där runt 1994, och 
har precis som du även varit inne på en hel del annat. Men man 
kommer ju alltid tillbaka till det man lyssnade på då. 
 
Ja, den här diskussionen har jag haft med mina gamla polare. Varför 
ska man ge upp något man tyckt om så mycket? Ska man sluta äta 
tacos för att man har börjat gilla hamburgare? Det finns ingen logik i 
det. 
 
Jag har ju förstått att du är en skatepunkfantast? 
 
Ja det är ju så. Trall och skatepunk var det första jag verkligen lärde 
mig att tycka om. Innan dess var det typ Doktor Alban och Just D. I 
Sundsvall har jag alltid varit förknippad med det, trots att det är den 
musiken som jag spelat minst i vuxen ålder. Men det blir väl så när 
man går runt med bandtröjor och ska välja skivor på fester, då åker 
det ofta fram band som Satanic Surfers. 
 
Vad är det med skatepunken som har fångat dig? 
 
För mig har det alltid varit - vilket jag vågar säga nu när jag snart är 
40 bast - det har alltid varit viktigast med melodier. Sen om det är ett 
riff eller en sångmelodi med snygga harmoner spelar ingen roll, men 
det har alltid varit det allra viktigaste. En polare som inte gillar genren 
beskrev skatepunk så bra. Han kallar det distad pop och det är ju exakt 
vad det är. Svinsnabba trummor med distade gitarrer med popkänsla. 
 
Ja, det där med trummorna, jag skrev i Facebookgruppen “Jag 
minns min punk” när Björnarna spelade live att “de manglade”, då 
var det någon som tyckte att trallpunk inte vara kan mangel, Mob 
47 är mangel. Men om man kollar på Björnarna, framför allt live, 
trummisen kör ju utav bara helvete. Även om det är melodiöst är



det ju mangel.

Ja eller Lastkaj 14 också. Titta på Olle när han går lös, det är fan mang-
el, och där sitter det ju dessutom en grindtrummis och spelar också.

Om vi kollar på låtar, vilken är den ultimata skatepunklåten?

Det är svårt att inte säga NOFX i det här läget. Kanske Linoleum på 
Punk In Drublic. Så låter skatepunk. Och man hör ju att många band 
är influerade av NOFX. Jag ska inte sticka under stol och säga att 
jag inte snor idéer från dem. Just gitarrerna, trummorna och snygga 
stämmor. Sen kanske det inte är den bästa låten, men den är mest 
skatepunk.

Jag är benägen att hålla med där. Men om vi kollar på Millenco-
lin idag jämfört mot 1994, skulle du säga att de spelar skatepunk 
fortfarande?

Enda skillnaden mellan Millencolin idag och för 20 år sedan är väl att 
trummorna inte går lika snabbt. Jag ska inte säga att de är långsamma, 
men ändå långsammare än på 90-talet. Det tycker jag är skillnaden. 
Att det blir mer polerat gör mig ingenting. 

Som avslutning på skatepunkblocket tänkte jag göra det lite svårt, 
du får välja mellan två band och gärna berätta varför du väljer det 
ena. Första matchen, Pennywise eller NOFX?

Då blir det NOFX, det är mitt allra bästa band. Dessutom har jag 
inte lyssnat supermycket på Pennywise, men det finns ingen bättre 
låtskrivare i genren än Fat Mike. Sen är han en krumelur, men när han 
är på topp med både låtar och texter, då är det Paul McCartney-nivå 
på honom. 

Nästa match är mellan Lagwagon och Propagandhi.

Åh fy fan, nu blir det svårt. Jag älskar bägge banden. För melodiernas 
skull skulle jag säga Lagwagon och för punkens skull skulle jag säga 
Propagandhi. Jag säger fan Propagandhi, det är en sån dag idag. Det är 
så pass mycket metal och hardcore i deras musik, de är mer allsidiga 
än vad Lagwagon är. 

 

Sista matchen då, Millencolin eller Randy? 

Där får jag faktiskt säga Millencolin, och det är lite för att jag är sur på 
Randy för att de inte spelar fortfarande. De har väl aldrig lagt ner of-
ficiellt, men jag tycker att deras senaste skiva, “Randy The Band” som 
kom 2005, är en fruktansvärt bra punkskiva. Jag önskar att de skulle 
fortsätta leverera mer. 

Jag tappade Randy lite efter “There’s No Way”-skivan, de blev väl 
också lite mer rockiga sen? 

Ja, och det gillar jag också. Ta första Randy-släppet ”No Carrots For 
The Rehabilitated”, det är ju så jävla mycket skatepunk så det finns 
inte, och de var ju runt 16-17 bast då. De är nog ganska styrda av den 
musik de lyssnar på för stunden. Deras skiva ”You Can’t Keep A Good 
Band Down”, det är ju nästan en Thin Lizzy-skiva, men jävligt bra. 
Men som sagt, jag väljer Millencolin mellan de banden, för att de är 
mer pålitliga. 

Som jag sa kom jag in i trallpunken och skatepunken på 90-talet 
men blev ganska mätt framåt 00-talet, så jag har nog missat en hel 
del band, finns det några du vill rekommendera från de 20 senaste 
åren? 

Nu gjorde jag väl ungefär som du. Jag började snöa in på lite annat 
och tappade väl kollen. Efter att ha slukat hela Fat Wreck Chords 
och Burning Heart upptäckte jag Rise Against i mitten av 00-talet. 
Deras första skivor är så fruktansvärt bra, det är skatepunk med en 
hardcoreådra. Efter det tappade jag som sagt intresset en del. NOFX 
släppte inte så bra skivor vid den tiden, så det var några år där jag 
också tappade intresset. Alla band från 90-talet började bli äldre och 
tyckte kanske att det var tråkigt att fortsätta i samma spår. Men nu är 
ju 90-talet hetare än någonsin, och med det kommer det nya skivor. 
Det är inte bara pottfrisyren som kommit tillbaka, utan även musiken. 
Dessutom har skateåkande kommit tillbaka också, vilket man kan 
glädjas över. I Sundsvall är det så jävla mycket kids som förmodligen 
åkt sparkcykel några år, men blivit äldre och hänger vid ramperna hela 
dagarna. 

Jag tänkte att jag skulle tipsa dig om två band, två finska band. Jag 
vet inte om du har hört dem, Teresa Banks och Cause A Riot.



Teresa Banks har jag hört och jag träffade några av snubbarna i Slo-
venien på Punk Rock Holiday, de är jävligt bra. Sen finns det ett band 
som heter One Hidden Frame som också kommer från Finland, de 
kör lite åt Satanic Surfers-hållet. 

Men nu tycker jag att vi går in på Goondocks, är det taget från 
filmen The Goonies? 

Det är det, det är den här nostalgikern i mig. The Goonies är fortfa-
rande världens bästa film. Jag har en tatuering med One Eyed Willie 
på armen, och när jag väl skulle döpa projeket så tänkte jag att det ska 
låta som ett band. För förr eller senare kommer jag ju att vilja spela 
live. Jag ville även att det skulle kännas som det är något som är mitt, 
och då fick det bli området där kidsen bor i The Goonies, de kallar det 
själva för The Goondocks. 

Namnet då, när man googlar på det kommer filmen upp och det 
kommer upp något annat band. 

Ja det finns någon houseduo, men de hade under 1000 streams på sina 
låtar på Spotify, så jag tyckte att jag kunde ta det ändå.
 
Sen, det sjukaste är att goondocks.se är en sida som verkar handla 
om Närkeslätten, undrar om det är någon som har tänkt att Öre-
brotrakten, “det är Sveriges svar på Goondocks”, det kanske finns 
ett Dödskallegäng där. 

(Skratt) Men det är ju svårt med bandnamn. Jag tänker på Dysdain 
som jag spelade i, då ville vi ha något som skulle vara lättgooglat, så 
vi slängde dit ett Y istället för ett I i ordet Disdain. 2022 känns det 
skitsamma. Jag vet inte om du har lyssnat på ALL, de är svåra att hitta 
till och med på Spotify. Där får man söka på skivtitlar. Men vill man 
hitta musik så gör man det ju. 

Men jag tror ändå det är bra att tänka lite innan att det ska gå att 
söka på. 

Jag hade ett band tidigare, på 2010-talet som hette Loyalguard i ett 
ord, just för att det skulle vara lättare att söka efter, men det man fick 
upp mest var typ kennelklubbar. När vi började att släppa musik så 
stiger ju det i Googles algoritmer. Björnarna kanske inte har det så lätt 
heller kan jag tänka mig. 

Folk kanske förväntar sig att du ska presentera bandet nu med mas-
sa medlemmar, men det är ett soloprojekt rakt av? 

Precis, jag kan väl backa bandet lite grann. Vi hade ett band som 
hette All Is Left, där vi gav ut en platta själva som vi pressade upp på 
CD, samt en digital EP. Sen var vi förband till Takida och Stiftelsen 
på en arenaturné. Jag kanske är den första som nämner de banden i 
Second Class Kids-sammanhang utan att spy galla, men vi spelade på 
sångarens lillebrors 30-års fest. Robban från Takida var på den festen 
och frågade om vi inte skulle med på turné. Han förklarade att det 
var en arenaturné. “Ja” sa vi! Det är bland det roligaste jag har gjort. 
Det är inte min favoritmusik, men det var fruktansvärt kul och vi blev 
väl omhändertagna. I alla fall, efter ett tag hoppade basisten av och 
då bestämde vi oss för att inte fortsätta, så vi började spela skatepunk 
istället för Foo Fighters-rock.
Det var då Headless Frank föddes. Vi blev signade av Second Class 
Kids Records och släppte den där splitten med Anti Lam Front. Sen 
kom en pandemi och tog musten ur kreativiteten. Bägge banden, All 
Is Left och Headless Frank, är det jag som skrivit nästan all musik 
och alla texter till. Så jag var mer eller mindre som en bandhitler. Jag 
tröttnade lite på att de andra inte engagerade sig så mycket. Vilket är 
rätt orättvist med facit i hand. För om jag bara ska stå och peka hur de 
ska spela, kanske det inte är så kul i längden. Det här är Thomas efter 
pandemin som kommit till den insikten. Då tyckte jag att vi skulle 
lägga ner, strax efter det drog jag igång Goondocks och tänkte att nu 
jävlar, nu ska jag göra den här skivan jag drömt om att göra, och här 
är vi nu.

Är det tänkt att det alltid ska vara ett soloprojekt eller kommer det 
bli livespelningar framöver? 

Planen att hålla det som ett soloprojekt, jag skriver all musik och vill 
gärna spela in allt själv. Men suget finns ju alltid att framföra låtarna 
live. Det finns planer på att spela inom en inte alltför avlägsen framtid, 
men det är inget jag vågar avslöja ännu. Jag har lånat in vänner tillika 
duktiga musiker som kommer att vara med på gitarr och bas. Själv har 
jag idiotiskt nog valt trumpinnarna och ska sjunga lead samtidigt. 

Du kommer att medverka med två låtar med Goondocks på “Sveri-
ges Jävla Hjärta”, vilket blir det första du släpper officiellt, finns det 
någon nervositet om vad folk ska tycka? 

Faktiskt inte, jag känner mig tryggare än vad jag gjort på länge med 
ny musik, det här kan jag. Jag har gjort andra utsvävningar förr som 
jag har varit mer nervös över. Men gillar man skatepunk så gillar man 
låtarna, det är nog så enkelt. Jag har inte uppfunnit hjulet på något 
sätt, men jag har gjort en samling snygga låtar som är catchy. Vilket 
var mitt mål. 

De låtarna som är med på samlingen, berätta gärna lite om dem, 
gjorde de till den här skivan eller kommer de vara med på albumet? 

De här två låtarna kommer bara att finnas med på samlingen. Jag och 
Pelle kom fram till det så att de blir lite exklusiva. Jag har ändå så pass 
många låtar att det räcker till albumet. Den första låten är “Alt-Righ-
teousness”. Det är egentligen en känga mot metalhögern med allt från 
arrangörer till band. Jag älskar ju metal till en viss del, men är så jävla 
trött på att man ska gömma sig, att “musik och politik ska inte blandas 
ihop”. Men samma personer har inga problem med att stå och heila på 
scenen på fyllan. Jag tycker att det är smutsigt.
“What Makes A Man” handlar om alla så kallade ”feministiska” män 
som i själva verket bara plockar de bästa karamellerna ur godispåsen 
när det passar. Om de blir ifrågasatta så är det inget snack, då är de fe-
minister. Men i själva verket är de livrädda över att förlora det minsta 
av deras inflytande eller deras lön till kvinnor. Hycklande män som 
älskar patriarkatet, helt enkelt. 

Det känns ju som att du har velat göra den här soloskivan länge, 
har du haft samma vision på hur det ska låta hela tiden? 

När jag säger ”den där soloskivan”, det har jag burit med mig ända se-
dan 2008. Då ville jag göra en rockskiva, min första ”Foo Fighters-ski-
va” - skriva alla låtar och spela alla instrument - men då bildade vi 
ett band istället. Det är ju så klart jävligt roligt att spela i band, men 
nu tänkte jag tillåta mig själv att vara ett enmannaband, i studion 
åtminstone. Men blir det ett liveband - vilket det blir nu - då så ska jag 
vara väldigt tydlig med premisserna. Var med och lira, det kommer att 
bli svinkul, men det finns inget utrymme för att ha åsikter om låtarna. 
Det tar emot att säga, för jag är en bandkille. Det är ändå bättre att 
köra med raka puckar.

Hur känner du, du har ju spelat i massor av band och nu är det här 
solo. Vad är det bästa respektive det sämsta med att köra solo?

Det bästa är att jag får nörda hur mycket jag vill. Jag får göra precis 
vad jag vill rent musikaliskt och skriva texter som ingen behöver ha 
åsikter om. Det sämsta är att jag inte har något bollplank. Man måste 
lita på sin goda smak själv. 

Ja, jag tänkte på det. När jag gör en låt så får min fru lyssna på den 
och vara helt ärlig. Kör du låtarna genom något filter, någon som 
får ha synpunkter på dem?

Det är samma här, jag har ju min bästa vän, hon har så bra musik-
smak, så jag skriver nästan låtarna så att hon ska tycka om dem. Om 
hon gillar dem vet jag att det blir bra. Och det verkar ju funka efter-
som hon tycker om låtarna.



Du är ju även med i Vintertid som också kommer att medverka på 
samlingsskivan. Vad är din bild av det bandet? 

Min kompis Ronnie Björnström kommer från Kiruna och känner de 
här grabbarna sedan en lång tid tillbaka. Mitt under brinnande pan-
demi har de bestämt sig för att återförenas efter ett glapp på 15 år. Då 
hade de ingen trummis och fick panik. De började att fråga runt, och 
när de frågade Ronnie så tänkte han på mig. Jag fick höra lite demos 
och tyckte att det var svinbra, så det var bara att sätta sig i replokalen 
och nöta trummor. På nya inspelningen har jag spelat in trummorna 
här i replokalen, och de har spelat in resten på sitt håll. Jag har bara 
träffat Jens vid två tillfällen, de andra två har jag inte träffat alls. Vi har 
bara haft en gruppchatt på messenger. 

Second Class Kids då, vad har bolaget haft för inverkan på dig? 

Jag har insett de senaste åren att Second Class Kids har alla band som 
jag tycker om, som fortfarande släpper musik i Sverige. Birdnest finns 
väl kvar men de släpper väl bara deras gamla band. Men Pelle signar 
bra grejer. Har man Lastkaj 14 på bolaget så är man ju hemma. Inget 
ont om band som inte ligger på Second Class Kids, men kollar man på 
samlingsplattan ser man ju hur mycket bra band det finns på bolaget. 

Om du kör en topp-3 på SCKR, vad väljer du då? 

Vad svåra frågor du ställer. Jag måste kolla igenom så jag inte gör bort 
mig nu. Men första plats, ja, det måste ju bli Lastkaj 14. Jag gillar ju 
Anti-LAM Front väldigt mycket trots att jag inte alltid begriper vad 
de sjunger. De är ju Norges NOFX helt klart. Sen måste jag säga – och 
du får nog fan bumpa upp dem till en andra plats - Sardo Numspa, 
som är otroligt jävla bra. De är så bra på att skriva låtar, dessutom hör 
man alltid att det är dem. Det är de tre, så där hör du vad jag har för 
musiksmak. Starka melodier och välsnickrade låtar.
 
Hur mycket tänker du på texter?

När jag skriver låtar har texterna lägst prioritet, och det är för att jag 
tycker det är så kul att arra och göra snygga ackordföljer, bygga stäm-
mor och hela den biten. Då blir det lite tråkigt i jämförelse att sätta sig

och fylla på med ord. Om det var något jag skulle vilja lägga bort 
till någon annan, så är det texterna. Jag skulle vilja ha ett häfte med 
färdiga texter som jag bara kunde tonsätta. Samtidigt gillar jag att 
skriva texter - jag är stolt över de jag har gjort - men det tar tid, och 
jag är rastlös som person. Sen finns det ju vissa band där texterna är 
skitviktiga. Lyssnar man på Totalt Jävla Mörker eller Refused utan att 
registrera vad de sjunger om, det kan man ju, men man missar ju att 
de har något att säga då. 

Men Spellistan då, det är ju en sån där podd man själv hade velat 
komma på konceptet till. Jag tycker det är ett bra sätt att presentera 
gästerna. Hur föddes idéen och hur utvecklade du den? 

Jag har ju en journalistisk bakgrund, det är den enda utbildningen 
jag har gått. Jag och en kompis hade en podd innan, en ren och skär 
humorpodd som jag inte bör nämna med namn, men den var i allafall 
uppskattad. Sen blev jag sugen på att ha någonting eget, och då tänkte 
jag på en intervjupodd. Men det finns det redan så många bra av. Jag 
ville ha någonting som sticker ut. 
I flera år, när vi har förfestat, har vi dragit igång Youtube på tvn och 
sedan skickat runt fjärrkontrollen eller mobiltelefonen samtidigt som 
man ställer en fråga. Typ, “spela en låt som får dig att tänka på när du 
gick i högstadiet”. Sedan får du skicka vidare en fråga till nästa person. 
På det sättet sitter alla och DJ:ar och har lite saker att prata om. Det 
var ett kul sätt att hålla musiken igång. Steget till att basera en podd på 
det, är inte så långt. Jag styltar ju upp frågor för att få en ingång, och 
för att få folk att prata om saker som de inte brukar prata om annars. 
Som att sitta och prata med Mart i DLK om hans högstadietid, eller 
med Mia i Mimikry om en person som inte finns i livet längre. Gäster-
na tyckte att det var så kul, och de litade väl på mig. Annars skulle de 
inte ha gjort det, tänker jag.

Har gästerna haft mycket ångest när de ska välja låtar? 

En del har haft tre olika svar eller hört av sig och ändrat innan vi ska 
köra själva inspelningen, och det är klart man får göra det. Sen har jag 
alltid lämnat alternativet att “om det är något som känns jobbigt, så 
stryk den frågan”. Vill du inte prata om någon som har dött eller din 
låg- och mellanstadietid, så gör inte det. Då vet jag var jag ska lägga



ribban också. Sen är jag själv väldigt sentimentalt lagd. Att då sitta 
och prata med någon som berättar om att den fuskat på något prov i 
femman. Det är skitkul, tycker jag. Jag älskar att lyssna på sånt själv, 
när folk öppnar upp sig. 

Sen tycker jag att du har haft en hyfsat bra blandning mellan män 
och kvinnor, är det medvetet? 

Jag tycker själv att det blev för mycket gubbar. Men sen har jag inte 
alltid tagit leadsångaren i bandet. Jag frågade inte Nikola i Millenco-
lin, jag frågade Larzon. Nikola har gjort tusentals intervjuer och är 
kanske inte lika pigg på att vara med. Och Larzon har ändå varit med 
hela vägen i Millencolin. Samma sak med Mimikry. Ska Hjalle eller 
Heavy ställa upp på ytterligare en intervju? De är så mediatränade och 
smarta och roliga. Jag är ju mer nyfiken på Mia som aldrig ställt upp, 
och jag fick tjata på henne för att vara med. Till slut var det Hjalle och 
Heavy som tvingade henne. Samma med Ammy i Lastkaj 14/EPA, 
vem är hon? Pierre har man ju koll på liksom. 

Jag förstår ju att alla gäster är intressanta på olika sätt, men vilka 
avsnitt känner du dig mest nöjd med? 

Jag tyckte att det var skitkul att snacka med Mart, och det har inte att 
göra med att det är ett känt namn. Det kändes som att han slappnade 
av och öppnade upp sig. Han var bjussig och pratade om diagnoser 
och sånt som jag inte hade så mycket koll på innan. Sen Mia, där fick 
jag en crush. Det var skitkul eftersom det var en del jobb att få med 
henne. Sen blev det så fint och gemytligt. Jag måste också nämna 
Johannes Carlsson i The Hawkins, där kan vi snacka crush! Vi hann 
bonda och faktiskt bli onyktra fast vi satt vid varsin dator. Vi möttes i 
Propagandhi. De kan jag välja som bubblare. 

Hur var det med Pelle då, fan det enda jag kommer ihåg från det 
avsnittet var hans vurm för Sabaton. 

Nä men Pelle-avsnittet var ju väldigt trevligt. Han sticker ju själv inte 
under stol med att han är väldigt ordningsam av sig. Det kanske krävs 
om man ska driva ett framgångsrikt skivbolag. Men han var så för-
beredd att han hade skrivit ut vad han skulle svara på frågorna. Men 
jag tänkte att “sitt du där, jag kommer att vrida på det här till jag får 
ut något som känns spontant”. Annars är det inte så kul att lyssna på 
liksom. Det blev ju skitkul och bra till slut.

Jag tänkte att vi skulle köra lite Spellistan i textformat och du har 
fått välja ut tre låtar. Den första är en låt som speglar dig som per-
son och då valde du Bracket - “Hermit”. Då kan man fråga sig, hur 
är du som person? 

Där hade jag lite tolkningsföreträde. Texten till “Hermit” handlar om 
en eremit, och jag är så långt ifrån eremit man kan komma. Däremot 
tycker jag att det bandet sammanfattar min musiksmak och vad jag 
gillar, för det är ju Beatles-punk. Just Bracket och den låten har hängt 
med skitlänge, och jag tycker att de har mästerligt skrivna låtar. Men 
tyvärr ganska skruttiga inspelningar, även om det har sin charm också.

Hur tror du att andra ser dig som person? 
 
Jag är väldigt social och tycker om att prata som du märker. Jag för-
söker så mycket det går att vara snäll, och visa folk att jag tycker om 
dem. Jag framstår nog som ganska sympatisk, vilket jag tycker att jag 
är också. Sen får jag kämpa, för det kan ju lätt tippa över, att man kan 
bli för excentrisk. Men jag har en självmedvetenhet som håller mig 
nere på marken.

Nästa låt, som ska vara en nostalgisk låt för dig är med Katrine-
holmsbandet Adhesive med låten “Dividing Lines”. Du har ju 
nämnt att du är nostalgisk av dig, vad går du igång på med nostal-
gi? 

Jag valde ut den för att det kändes roligare att lyfta fram något annat

band än de vi har pratat om. Och Adhesive kanske inte alla har 
hört, eftersom de inte låg på Burning Heart. De fick kanske inte det 
genomslag de borde fått. Sen det här med nostalgi, musiken blir ju en 
så stor del av ens identitet. Att då fångas fullständigt av den melodiska 
punken och sedan prata om det 25 år senare... Det hände något då, 
som aldrig riktigt lämnade kroppen. 

Såg du Adhesive live nu när det återförenades för några år sedan? 

Ja, vi spelade faktiskt förband till dem i Sundsvall med en punktrio 
som hette Animal Nights, som vi hade på den tiden. Det bandet ligger 
lite i träda nu. 

Vi går vidare med en ny låt och då har du valt ett band jag inte hört 
tidigare, F.O.D. med låten “Sleepville Guaranteed”. Även om du är 
en nostalgiker, finns det ändå en hunger att hitta ny musik?

Jo men det gör det, man är ju konsument också. Man tröttnar ju på 
skivor förr eller senare. Och jag tycker att belgiska F.O.D. som jag 
snubblade över för några år sen, de har exakt den här grejen som 
Bracket har. Det är Beatles-punk, ganska pretentiöst. Hela den plattan 
är ett konceptalbum, vilket det sällan är i punksvängen. Låtarna går 
lite in i varandra och plattan har en väldigt tydlig början och slut. Av 
de moderna banden är det nog F.O.D. som jag är mest inspirerad av 
själv. De har mycket tonartsbyten och ackordföljder som är väldigt 
läckra och oväntade.

Vi har betat av dig, skatepunk, Goondocks, Spellistan, är det något 
mer du tycker att folket bör veta?

Nu blev det ju en del Spellistan här, och den har jag ju mer eller min-
dre lagt ner.

Så det blir inget mer av den framöver?

Jag säger varken eller där, jag tycker ju inte om att göra saker halvdant 
och den tar så mycket tid och energi. Det gick bra under pandemin, 
när det inte fanns så mycket annat att göra. Sen kom vardagen tillbaka 
- och även suget efter att spela musik. Men just nu är det Goondocks 
som gäller, och skivan är tänkt att släppas på Second Class Kids. 
Sen är jag väldigt involverad i Pipeline här i Sundsvall. Vi gör faktiskt 
vårt sista år här nu på klubben innan den stängs igen. Vi har inte råd 
att vara kvar i lokalerna. Så nu ska vi brassa igång den bästa höst- och 
vårsäsongen i mannaminne. Det kommer att bli jävligt mycket jobb, 
men väldigt kul. Det blir en del återföreningar av lokala band, även en 
del jag har varit med i. 

Sundsvall har ju alltid haft en bra scen med Rasta Hunden och Va-
cum bland annat, man kan ju tycka att alla borde vilja ha Pipeline 
kvar, stället har ju nästan varit synonymt med staden. 

I Pipelines fall är det så att, så fort folk hör att klubben är hotad så blir 
det ett jävla intresse, men inte så mycket resten av tiden. Jag tycker 
att folk borde gå på spelningar, köpa merch, ta med kompisarna. Vi 
har haft så många spelningar där det bara varit 15 pers i publiken.Det 
verkar ju vara så överlag, folk går när det är stora och kända band 
men man går gärna inte på mindre band. 

Nä precis, det är skittråkigt. Nu har vi till exempel bokat ett band 
från Karlstad som heter Vulkan, som vi släppte häromdagen, och jag 
tänker att folk får fan dyka upp. Det är inget stort band men de är ett 
av Sveriges bästa. Nu kör vi den här sista tiden rätt in i kaklet. Stenstan 
ska skallra i flera år efter att vi har slagit igen portarna, det är målet. 
 
Stort tack till Thomas Björling som ställde upp på den här inter-
vjun. Ni kommer som sagt att kunna höra Goondocks på samlings-
skivan Sveriges Jävla Hjärta och senare även på det kommande 
albumet. Rent guld för alla som gillar melodiös punkrock. 

[Hösten 2022 släpps en digital-EP på Second Class Kids Records]



Av: Mikael Ström 
Foto: Iyambo Davidsson

Tjena Vera, du var ju med i första numret av den här tidningen, alla 
kanske inte har läst den intervjun så det kanske är på sin plats med 
en presentation av dig. 
 
Jag heter Vera Norea och jag är en 21 år gammal rockmusiker från 
Sundsvall. 2015 mötte jag Manfred Linde och Annie Boström på 
ett musikläger som heter Summer Rock och vi bildade punkbandet 
Hårdgnissel. I slutet av 2017 började jag skriva egen musik, och efter 
nästan 4 år av låtskrivande släppte jag mitt solodebutalbum Carnival 
Dreams. 
 
Jag stod i fronten av hyllningskören när du hade släppt Carnival 
Dreams, nu när det har gått en tid och du har fått lite perspektiv på 
skivan, hur känner du för den idag? Vad är du mest nöjd med och 
finns det delar som du är mindre nöjd med idag? 
 
Jag är fortfarande väldigt nöjd med Carnival Dreams! För att vara ärlig 
är jag kanske nästan lite för stolt över den, för jag lyssnar på den ofta 
själv, haha. Men det kanske inte är så konstigt eftersom att jag skapade 
den som den ultimata skivan jag själv skulle vilja lyssna på med 
influenser av alla mina favoritband och artister. Det känns otroligt 
roligt att ha släppt den, och veta att den för alltid kommer finnas 
någonstans ute i världen, även när jag blivit äldre. 
Det finns en del grammatiska fel och så i texterna, eftersom att jag 
skrev majoriteten av dom när jag var 17-18 men det är sånt man får 
leva med. Jag ångrar också att jag döpte låten Guillotined Majesty till 
just det, för jag glömmer alltid bort hur det stavas. 
 
Tidigare i år släppte du två låtar digitalt, då gav du dig in i Tolkiens 
värld, låtarna skrev du redan 2019, men blir det mer influerat av 
Tolkien framöver? Vad är det som lockar dig där? 
 
Jag har inga planer just nu på att släppa mer saker direkt inspirerade 
av Tolkien. Det jag jobbar på just nu är en fortsättning på Carnival 
Dreams, och den historian och universumet. Men Tolkien har, och 
kommer nog alltid, att inspirera mig när det gäller world building 
och skrivande generellt. Han använder mycket symbolism, tycker jag 
(även fast han själv ofta nekade till det), där verkliga problem får en 
väldigt skicklig fantasy-version. Sånt är jag väldigt inspirerad av. Att ta 
sina egna känslor och åsikter och göra dom bokstavliga i en fiktionell 
historia. 
 
Det känns som att du gärna söker dig till olika fantasivärldar, är 
det någon form av flykt från något? 
 
Det är det säkert, haha. Eftersom att jag har spenderat nästan 9 år nu 
med utmattning, så tror jag att det blir en slags överlevnadsstrategi 
att söka sig till andra världar. Livet skulle vara så tråkigt om jag aldrig 
lämnade min lägenhet, och jag tror jag tar till fiktionella medier när 
jag inte kan göra det rent fysiskt 
 
Om vi tar en titt på den riktiga världen så är det ju rätt kritiskt 
just nu, det är krig i Ukraina, aborträtten är hotad i USA och i 
Sverige är det snart ett val som kan gå riktigt åt helvete. Vad är din 
reflektion av allt som händer nu?

VERA NOREA
För att vara ärlig så försöker jag reflektera så lite som möjligt, och 
fokusera på vad jag själv kan göra för att göra saker bättre. Förut har 
jag hakat upp mig på det jag tycker är orättvist, och velat argumentera 
och diskutera för min sak med människor som inte bryr sig och inte 
är intresserade av att ändra sin världsbild, och det tar en massa energi 
som man annars skulle kunna lägga på att faktiskt hjälpa folk och göra 
förändring lokalt. 
 
Om jag har räknat rätt blir det här valet det första då du får rösta, 
vad betyder det för dig? Vilka frågor känns viktigast för dig och 
om det går att svara på, hur går det politiska snacket bland de i din 
generation? 
 
Ja det blir det! Det känns väldigt roligt och viktigt. En sak jag stör 
mig väldigt mycket på, som många i min generation gör, är att dom 
använder ett ämne dom egentligen inte bryr sig om, och använder 
sig av det för att ha en anledning till att vara rasistiska. Dom låtsas 
att bry sig om kvinnors rättigheter och feminism till exempel, för att 
kunna hata invandrare, och framför allt muslimer. När en svensk man 
begår ett våldsbrott mot en kvinna så har dom ingenting att säga, 
tvärtemot så röstar dom på partier där flera medlemmar har historia 
av att bete sig illa mot kvinnor. Men om en utländsk man begår exakt 
samma brott så är dom väldigt snabba med att förespråka skärpa 
fängelsestraff, och att utvisa människor. Det stör mig väldigt mycket. 
Inte för att dom säger att dom tar mäns våld mot kvinnor seriöst, 
såklart, utan hur dom utväljer specifika sammanhang och människor 
att fokusera på för att kunna sprida sina rasistiska åsikter, under 
täckmanteln av feminism, när dom egentligen inte bryr sig alls. Det är 
jag väldigt orolig över. Om man kollar runt omkring i världen, så har 
många högerextremister använt sig av synen att utländska eller o-vita 
män är våldsamma och hotar vita kvinnor för att lyncha och skada 
oskyldiga män från gruppen dom fokuserar på, och jag är rädd att det 
kommer bli ännu mer så i Sverige framöver. 
 
“Revolution Rock n Roll” och “Oh My God, I Hate Capitalism 
So Fucking Much” är titlarna på dina låtar på den kommande 
samlingsskivan Sveriges Jävla Hjärta från Second Class Kids 
Records. Hur skiljer sig de låtarna från det tidigare materialet du 
har gjort? 
 
De skiljer sig i det att dom är fristående från ett koncept eller en 
story. Alla låtar på Carnival Dreams har jag skrivit så att dom passar 
in, och är logiska från ett storytelling perspektiv. Det är väldigt roligt 
att skriva musik på det sättet, och testar verkligen ens förmåga i 
musikskapande, men det är också väldigt skönt att ibland helt enkelt 
inte sätta dom gränserna på sig själv och det man skapar. Revolution 
Rock’n’roll skrev jag egentligen till Carnival Dreams, men scrappade 
den eftersom att den inte passade in i storyn, så det kommer bli 
väldigt roligt att släppa den nu, i ett annat sammanhang. Oh My God, 
I Hate Capitalism So Fucking Much är det mer Hårdgnissel-stuk på, 
med väldigt bokstavlig text som kommer direkt från det jag tycker och 
tänker, utan flera lager av symbolism emellan. 
 
Själv tycker jag att det är så häftigt, med de titlarna är man nästan 
beredd på något i stil med Propagandhi eller Against Me, men sen 
med din teatraliska stil blir det som en käftsmäll på ett helt annat 
sätt. Hur mycket tar du till dig av vad andra tycker om din musik?



Jag tar inte till mig så mycket, tror jag. Men det är i och för sig lätt för 
mig att säga, eftersom att jag inte direkt har haft någon som rakt ut 
sagt att dom hatar min musik. Men jag skriver musik som jag själv 
tycker är bra, och om andra också gillar den är det väldigt roligt, och 
om dom inte gör det så får dom väl lyssna på något annat istället. 

Tolkien-låtarna samt de här två, kommer de att vara med på något 
kommande album framöver? Vad tycker du att skillnaden är mellan 
att skriva ett helt album mot att bara göra ett par låtar? Försöker du 
fortfarande att jobba med koncept? 

Jag jobbar fortfarande med konceptet. Jag tror inte att de två nya lå-
tarna kommer vara med på någon skiva framöver, utan kommer vara 
fristående. 

Vi snackade lite i den förra intervjun om att spela de här låtarna 
live, hur ser de planerna ut nu? 

Jag repar in låtarna med ett liveband, men vi har tagit en paus nu i 
sommar eftersom att jag har haft fullt upp med att spela teater. Jag har 
varit med i Kvartersteatern Sundsvalls uppsättning av Skönheten och 
Odjuret, och det har tagit en massa tid. Men nu i juli ska vi börja repa 
igen, och jag hoppas det blir någon spelning snart. 

Det blev ju förresten en musikvideo till Blackburn Field, från 
den bild jag har fått av dig är den videon verkligen så mycket du, 
berätta gärna om inspelningen av den videon, den är ju sannerligen 
riktigt snyggt gjord. 

Ja herre gud vad jag jobbade med den videon! Det är i såna stunder 
jag verkligen önskar att jag hade pengar och kunde betala ett helt team 
att göra storyboards och rekvisita och kostym och moodboards åt 
mig, men jag gjorde det helt själv. Det är väldigt roligt att se tillbaka på 
i efterhand, och jag är väldigt stolt över resultatet, men det var verkli-
gen en utmaning. Jag tror att ett av mina problem, men också styrkor 
som artist och konstnär är att jag överskattar mig själv, och håller mig 
själv till en omöjligt hög standard, som är omöjlig för mig att nå. Det 
är därför Carnival Dreams tog 4 år att göra klart, även fast det bara är 
10 låtar på skivan, och också varför Blackburn Field videon tog över

ett år att göra klar. Jag jämför mig själv med stora artister med flera 
miljoner kronor i budget, och sedan blir jag inte nöjd när jag inte kan 
nå samma resultat med, säg, 10.000kr, vilket var budgeten på Black-
burn Field. När jag började jobba på Blackburn Field videon så gick 
jag på en daglig verksamhet i Sundsvall, där jag byggde och planerade 
mycket.
 
Just nu har låtarna på Carnival Dream streamats runt 70.000 gång-
er på Spotify, är du nöjd med det? 

Jag är väldigt nöjd med det, men jag ska försöka satsa mer på PR och 
att få ännu fler att lyssna nästa skiva, tror jag. 

Ja, hur mycket tid lägger du på PR, eller vill du helst gå vidare när 
ett projekt är avklarat? 

Jag är väldigt dålig på PR, om jag ska vara ärlig, och jag tycker att det 
är synd hur mycket reklam spelar roll i hur många som lyssnar på ens 
musik, när kvaliteten av musiken är det som borde spela roll. Därför 
att det väldigt skönt att ha ett skivbolag som kan fixa en del med det 
åt en. 

Vi kan väl ta en uppdatering när det gäller Hårdgnissel också? 

Vår trummis, Simon, bor i Umeå just nu så det är väldigt krångligt att 
kunna repa just nu, men vi gör vårt bästa för att få det gjort. 

Ok, är det något annat du vill tillägga, annars får jag tacka för din 
tid och ser fram emot nytt material. 

Jag har inget att tillägga. Tack för att ni ville intervjua mig!



Av: Mikael Ström 
Foto: Martin Wilson

N:a Hospitalet – den simplaste av simpel punkrock, ja det är deras 
ord. Istället förlitar de sig på melodier, sången och texterna. Vi 
snackar bland annat om trummisar, Hofors, Misfits och Tuffa 
Tjejer. Håll till godo, här har ni ett av landets mest genuina 
punktrio – N:a Hospitalet! 
 
Tja! De som följer er hyfsat nära måste ju ha hört storyn om hur 
bandet, mer eller mindre bildades i en bastu uppe i fjällen. För 
en sörlänning som jag låter det helt rimligt, jag kan tänka mig att 
80% av alla band i Norrland bildas i en bastu. Det känns lite som 
skandalprogrammet Naked Attraction, det kanske är optimalt att 
bilda ett band på det sättet? 
 
Mattias: Naked Attraction! Vilken jävla liknelse! Hahaha. Men ja, 
det stämmer. Vi ska nämna att det var i ett väldigt tidigt skede och att 
bitarna föll på plats först när Anders hoppade på tåget. Men som svar 
på din fråga så anser vi att det inte bara är det optimala sättet utan det 
ultimata sättet att starta band och att fler borde testa. 
 
Ni kan väl dra er line-up och gärna berätta lite vilka ni är? 
 
Rebecca: Sång och gitarr. 33 bast. Jobbar till vardags som plattsättare. 
Har två fantastiska små grabbar tillsammans med Mattias och 
även äran att vara bonusmamma till ytterligare tre barn. Kommer 
ursprungligen från Söderhamn, men blev blixtförälskad i Lule, och 
här har jag valt att stanna sedan 10 år tillbaka. 
David: Trummor. 31 år. Sjukskriven just nu, men annars bakar jag 
bulla’ om dagarna. Jag har två barn här hemma i Överkalix. Lever life, 
så att säga. 
Mattias: Bas och kör. Gubbjäveln i bandet. Ur-Lulebo. Sambo och har 
två små grabbar tillsammans med Rebecca samt ytterligare 2 grabbar 
och en tjej. Jobbar till vardags som golvläggare. 
 
Om jag räknat rätt är ni inne på er tredje trummis nu, det blev ju 
lite kaosartat sist, vad var det egentligen som hände? 
 
Rebecca: Jo, Anders kastade in handduken i slutet av förra året. Han 
behövde helt enkelt tid att fokusera på sig själv och sin familj . Det är 
absolut inga hard feelings där och han är fortfarande involverad även 
om han inte sitter bakom trummorna längre. Trummis nummer 2 
är en kort men inte helt okomplicerad historia. Sammanfattningsvis, 
för många obekväma gilla-markeringar och kommentarer på sociala 
medier, vilket inte rimmade med varken oss eller vad N:a står för. Det 
fungerade inte helt enkelt, och vi tog beslutet att ta in David (nummer 
3) på trummor istället. Det är vi jävligt glada över. 
 
Ja, ni fick tag på David precis när ni skulle in i studion, hur stor 
var panikfaktorn då? Och hur kändes det för David att kastas in i 
hetluften på en gång? 
 
Mattias: Vi tog beslutet att ta in David två dagar innan vi skulle in 
i studion så vi skulle ljuga om vi sa att vi inte var jävligt stressade. 
Veckorna innan hade vi dessutom haft både Covid och magsjuka, så 
formen var väl inte tipptopp direkt. Haha. Men vi spelade i alla fall in 
tre spår som vi är väldigt nöjda med. Två till “Sveriges Jävla Hjärta” 
och ytterligare ett till något som är lite hemligt ännu.

N:A HOSPITALET
David: Det kändes jävligt kul att kastas in någon dag innan studion. 
Jag gillar snabba ryck och utmaningar. 
 
Jag funderar lite på det här med att Mattias och Rebecca är sambos, 
hur fungerar gruppdynamiken med sådana förutsättningar? Kan 
David snacka med den ena om den andra om det skulle vara något 
han tänker på? 
 
Rebecca: Gruppdynamiken har nått nivå “bajsa med öppen dörr och 
diskutera livets stora frågor tillsammans”, så det känns lovande. Vi har 
ändå ganska tidigt sagt och känt oss väldigt bekväma med varandra, så 
vi hoppas såklart att vi fortsätter på den banan. 
David: Vi har enligt mitt tycke jävligt bra kemi. Om det skulle vara 
något så är vi öppna och kan ta det med hela gruppen. Det skulle 
kännas fel att gå till Rebecca och säga att Mattias skägg är fult eller 
vad det nu kan vara, haha. Det känns lite bättre att säga det rakt ut till 
honom isåfall. 
 
2022 har ju sannerligen varit ett fint år för er med spelningar dels 
på Påskpunken i Hofors men även på Punkbåten. Det var ju två 
rejäla tillställningar, berätta gärna om hur ni upplevde dessa två. 
 
Rebecca: Båda spelningarna har verkligen varit helt fantastiska. Inte 
bara själva spelandet i sig, men arrangemangen, de andra banden och 
att ÄNTLIGEN få träffa alla människor efter skitpandemin. Det känns 
jävligt fint att vi fick kicka igång med de två. Bara att få träffa våra 
split-polare i Pastoratet fysiskt för första gången var ju en jävla hit. 
Roligare band får man nog leta efter. Haha. 
 
I Hofors fick jag möjligheten att se er för första gången. Jag 
tycker att ni gjorde en stabil insats. Ni fick även upp Torro från 
Radioaktiva Räker och körde en cover på ”En näve hat”, var det 
planerat innan eller hur gick det till? 
 
Mattias: Tack så mycket. Både ja och nej. Vi hade repat in och 
planerat att köra “En näve hat” som en sista låt i setet (i N:a-style 
såklart), eftersom vi skulle spela i Hofors och för att vi och många 
andra har en jävligt stark relation till låten. Danne befann sig på 
hotellpubens förfest kvällen innan och jag fick väl någon ljus jävla idé 
att fråga om han kunde tänka sig att vara med på den låten. Sen höll 
jag honom och hans fru Jenny vaken hela natten, passade därefter 
på att gå vilse i Hofors och fick en brödkavel i huvet av Rebecca på 
morgonkvisten (med rätta). Där har ni förutsättningarna. Haha. I 
vilket fall så hakade han på och det är vi och mest troligt alla ni som 
var där jävligt glada över. Ett minne för livet. 
 
Rebecca: Ringer man 6:30 på morgonen för att bestämt hävda att det 
inte finns en enda skylt med ett gatunamn i hela jävla Hofors så kan 
man gott få en brödkavel i huvudet. Haha 
 
När Von Bacchi spelade i hotellpuben på Påskpunkens förfest hade 
David en betydande roll, såg det ut som i alla fall. Jag har försökt 
att lista ut vad han gjorde och kommit fram till att det måste ha 
varit scenvakt eller körsångare, är det ens möjligt att reda ut? 
 
David: Haha! Den frågan hade jag faktiskt velat svara på, men det var 
mitt alter ego ”Rinken” som var där med Von Bacchi. Så tyvärr vet jag 
inte vad som försiggick. Men jag vet att det var kul!



Jag gillar ju era texter och visst är det Mattias som skriver det mes-
ta? Man kan ju tro att till exempel ”Tuffa Tjejer” är Rebeccas verk. 
Hur viktiga är texterna för er och vad känns viktigt att förmedla?
 
Rebecca: Det stämmer att Mattias är den som i stort sett har skrivit 
alla texter utom ”Kaos” i dagsläget. Däremot går vi alltid igenom och 
pratar om alla låtar tillsammans. Ibland tycker jag att något ord behö-
ver bytas ut eller tas bort eller dylikt. Sedan diskuterar vi generellt väl-
digt mycket politik och samhällsfrågor hemma och i repan, så mycket 
av det som finns i texterna, exempelvis ”Tuffa tjejer”, är sådant som vi 
har pratat mycket om. Texterna är väl egentligen A och O för oss. Vår 
musik är ju den simplaste av simpel punkrock, så det är snarare med 
sång/melodi och framförallt med texterna som vi når fram och har 
chans att beröra, tänker vi i alla fall. Sedan är det i slutändan tillsam-
mans alla vi tre som formar låtarna precis som vi vill ha dem.
Mattias: Att vi har samma politiska åskådningar, att jag och Rebecca 
jobbar inom samma bransch och David bakar och att vi har samma 
socioekonomiska bakgrund hjälper givetvis också till. När det gäller 
”Tuffa tjejer” så kan jag bara konstatera att jag blir jävligt trött på att 
vara man rätt ofta. 

Misfits är ju ett viktigt band för Norra Hospitalet, går det att enas 
om deras tre bästa låtar? Annars får ni helt enkelt välja tre var och 
gärna berätta lite om varför det blev just de låtarna. 

Rebecca: Jag kan väl börja. Ska jag tvunget välja så kommer jag att 
välja den allra första låten jag hörde med Misfits, vilket är Dig Up Her 
Bones. Den är för mig fortfarande lika bra idag som första gången jag 
hörde den. Die, Die My Darling är ytterligare en favorit, och Scream. 
Ja, de tre får det nog bli.
Mattias: Hybrid Moments, She och Halloween. Just de tre låtarna var 
med på ett blandband som jag ägde någon gång på 90-talet, så de tre 
låtarna har jag lyssnat extremt mycket på och gör fortfarande.
David: O herregud! Misfits har gjort så många fantastiska låtar. Jag 
kan inte ens bestämma mig för vilken era som var bäst (Danzig eller 
Grave), men Skull ligger högt placerad och även så American Psycho. 
När jag nu tänker efter så drar Grave längsta strået med Descending 
Angel. Hans akustiska version är även snäppet bättre. Varför får ni 
fundera på ett tag till.

Jag snor Döda Kattens återkommande fråga, vad betyder punk för 
dig? 

 

Då snor vi Döda Kattens svar på frågan. Haha. Med andra ord – stay 
tuned, och försök att lägga på minnet vad vi svarade, så att någon 
sedan kan påminna oss om vad vi svarade.

Ni tillbringar en hel del mil på vägarna, bara från Luleå till Hofors 
är det nästan 80 mil enkel resa, hur fördriver ni tiden? Har ni några 
regler, tysta överenskommelser eller är det fritt fram för vilka ga-
lenskaper som helst? Men kanske än viktigare, vem sköter musiken 
i bilen och vad spelas helst och mest?

Rebecca: Det blir oftast en del mil, ja. Vi brukar skämtsamt försöka 
impa på alla sörlänningar med att David ändå åker 20 mil varje gång 
vi repar, haha. Alltså, konstigt nog har det aldrig behövts några regler 
eller överenskommelser av något slag. Vi surrar rätt jävla mycket när 
vi åker, och så passar någon på att dra en snark mellan varven. Vi har 
däremot varit SVINDÅLIGA på att spela musik i bilen när vi åker. Vi 
surrar nog för mycket för att hinna med det. Oftast har det varit Kar-
dinal Synds skiva ”Andrahandssorteringen” (det är den enda skivan 
vi har orkat ta ut i bilen än så länge) som har snurrat i bakgrunden, 
vilket i och för sig är en jävligt bra skiva. Men, ja, vi surrar förjävla 
mycket.

Bandet huserar ju i Luleå, men David är från Överkalix och Rebec-
ca ursprungligen från Söderhamn, hur växte punkintresset fram 
boendes i de orterna?

Rebecca: För min del började det hela med att min farbror sträckte 
fram två Coca Carola-skivor till mig när jag var typ 12 år. Fem År Till 
Moped var ett album jag nötte mycket, och någonstans där och då tror 
jag att själva intresset började att växa. Sedan har jag nog omedvetet 
lyssnat på en massa punk utan att veta att det var punk. Till exempel 
har The Distillers, Charta 77 och Dia Psalma hängt med sedan hög-
stadietiden, men ingen talade nog om för mig att det var punk. Någon 
punkscen har ju aldrig funnits i Söderhamn under min uppväxt, men 
vi lyssnade ju ändå på de där låtarna, som man tänkte att alla gjorde 
liksom. Alla sjöng väl Lilla Björn och Lilla Tiger när de var 13, eller…? 
I Söderhamn i alla fall. Eller så var det bara jag och Malin. När jag 
tänker efter så borde jag nog skriva en låt om Malin. Det kan bli så.
David: Jag minns inte riktigt om jag ska vara helt ärlig. Man experi-
menterade mycket, hade inte riktigt hittat hem. Så det var allt mellan 
himmel och jord. Ramones var väl det första punkbandet jag fastnade 
för. De fanns i pappas skivsamling – en klassiker! Sedan minns jag att



jag har lyssnat på Asta Kask och Strebers väldigt tidigt. Har en vän 
som lyssnade på punk väldigt tidigt, och det är väl honom jag ska ge 
den mesta av kredden till varför jag håller på med punk. Jag var blind, 
och han visade punkvärlden för mig i väldigt tidig ålder.

Luleå har ju en hel del tradition när det gäller punk och hardcore, 
hur ser scenen ut där idag? På 90-talet känns det som att Luleå-
banden hade rätt starka band med Umeåbanden? Finns det någon 
form av samarbete även idag?
 
Mattias: Scenen är väl inte direkt välmående här just nu även om 
det finns en viss tradition när det gäller punk och hardcore. “Luleå 
hardcore” arrar en del. Sen kommer vi själva att börja arrangera med 
start 1/10 i år eftersom vi tycker att det händer alldeles för lite. Vår för-
hoppning är att kunna köra minst en gång per år, gärna två eller fler.
I början av 90-talet var det en helt annan atmosfär här uppe än en bit 
in på 90-talet upplevde jag. Mycket var på gång och det arrangerades 
spelningar överallt och hela tiden. Det kändes som att allt flöt på och 
det skapades säkert samarbeten som band Luleå och Umeå-banden 
samman. Jag har dålig koll på i vilken utsträckning faktiskt. Lite längre 
in i 90-talet blev scenen mer uppdelad och det var inte helt friktions-
fritt grupperingar emellan vad jag vill minnas.
Vi har spelat flest gånger med våra vänner i Kardinal Synd så den län-
ken har vi till Umeå, inte så mycket mer. Det hänger nog mest på vem 
man stöter på i livet, på vägarna och vilka människor och band man 
klickar med mer än att det skulle vara någon sorts naturlig symbios 
Luleå och Umeå emellan. Nuförtiden och för vår del i alla fall. Även 
om vi tycker om staden och musikskatten. Vi kanske borde hänga mer 
i Umeå? 

Nu släpper Second Class Kids Records samlingen Sveriges Jävla 
Hjärta som är en antirasistisk samling, ni har två låtar med på den. 
”Leffe” är ju en rätt tragisk men sann låt, jag förstår att Leffe inte är 
en specifik person, berätta gärna om honom och om ni tror att det 
går att komma till bukt med folk som honom? 

Rebecca: “Leffe” är mycket riktigt ingen specifik person, utan en 
stereotyp – ett troll, helt enkelt. Sådana som “Leffe” kan därför vara 
svåra att få bukt med, eller att komma åt överhuvudtaget, eftersom det 
är just ett troll. “Leffe” är till och från förekommande i våra sociala 
medier. Vi tror att det är viktigt att bemöta dem så sakligt som möjligt 
om det går och inte falla ner på deras nivå. Vår erfarenhet när det 
gäller troll är att deras argument tryter tillslut och slutar i någon form 
av personangrepp, om det nu inte började med ett personangrepp från 
första början. Där och då är diskussionen över. De är slut, finito, kros-
sade för de har inget mer att komma med och förstår det mest troligt 
själva också. Så jobbar vi. 

Människor är så förblindade av hat, de tror att SD är lösningen 
på allt men som ni sjunger i den andra låten, Weimarwals, är ju 
de flesta grundlurade. Det är sjukt att fattigpensionärer, arbetare, 
kvinnor faktiskt röstar på det där partiet. Det verkar ju inte som de 
vill förstå. Hur dealar ni med det när ni stöter på dessa människor? 

Mattias: Ja, så är det och många gånger är det som du säger arbetaren, 
kvinnan och fattigpensionären som röstar på partiet och där är det 
också viktigt att bemöta dem så sakligt som möjligt, att SD INTE är 
ett parti för arbetaren, att SD står längst till höger i synen på kvinnans 
rättigheter och att de knappast flyttar pengarna från invandringen till 
fattigpensionären utan som alla andra högerpartier, till de rikaste. För 
att inte prata om deras nazistiska rötter, i nutid. Många är bortom all 
jävla räddning men vi upplever också att många inte har alla korten 
på bordet. Där är det viktigt att också lyssna. Kan man påverka en 
människa till att göra ett bättre val så bör man göra det tycker vi. Att 
missnöjesrösta är otroligt enkelt men det är kanske inte lika lätt att 
hålla koll på vad konsekvenserna blir. 

Vid dags dato är det mindre än två månader kvar till valet, vad är 
era reflektioner? Som sagt tycker jag att det känns ganska mörkt 
just nu.

Rebecca: Vi är hopplösa optimister och så även i detta val. Sverige har 
en lång tradition av att vara välkomnande och solidariska, så är det nu 
någon tradition vi tycker att vi faktiskt ska ta vara på i Sverige så är det 
väl ändå just den. Vi tror och hoppas på en rödgrön valseger.

Ni har ju precis som jag hört Sveriges Jävla Hjärta, vilka är de abso-
luta höjdpunkterna på den?

David: Hela skivan tycker vi är en enda stor jävla höjdpunkt faktiskt. 
En riktigt bra samlingsplatta, om vi nu får vara lite partiska och säga 
det själva.

Vad har ni för planer framöver, när den här tidningen är ute har ni 
ju faktiskt hunnit med att spela i Stockholm, men om vi ser en bit 
in på 2023, vad hoppas ni på då?

Mattias: Yes, stämmer. Sen har vi ett antal andra inplanerade gig 
under 2022 också, men de kommer när de är officiella. Målet är i 
dagsläget att lyckas få ihop låtar och spela in en fullängdare. Förhopp-
ningsvis under 2023. Sedan ska vi givetvis klämma in något gig här 
och där också.

Jag tänkte att vi skulle avsluta med ett så kallat låtsnack, ni får fem 
låtar där jag har raderat band och titlar, uppgiften blir att försöka 
höra vilka det är samt vilken låt. 

1. Död TV - Vintertid (Ingenting, 1992)
Rebecca: Det här känns som något jag borde kunna, aaaah! Tralligt 
och svängigt, helt i min smak... men jag har verkligen ingen aning.
Mattias: Den här borde Rebecca eller David ta hem.
David: Jag blir tokig av denna låt! Har har hört den, och den är bra. 
Ska söka upp den sen!

2. Shield - Flow (Build Me Up…Melt Me Down, 1994)
Rebecca: Tungt intro, coolt. Men sen kom det, som jag befarade. 
Sorry, pausade halvvägs. Pallade ej mer än så, haha! Så, återigen, ingen 
aning.
Mattias: Gräver djupt i min 90-tals hjärna. Hardcore. Umeå?.. Mest 
troligt.
David: Låter som att det skulle kunna vara något väldigt tidigt från 
Rövsvett, haha.

3. Superdong – Dr Spock (Really Fast Vol 7, 1992)
Rebecca: Satan så svängigt! Jag hade kunnat dra en killgissning här, 
men jag är en sån som nollar genom en hel omgång. Plump för att 
säkra min seger. Så det blir samma svar här, tyvärr: vet ej.
Mattias: Superdong. Deras bästa låt. Såg dem -92, tydligen, men jag 
kommer inte ihåg ett jävla skit av det faktiskt.
David: Rent musikaliskt skulle jag vilja påstå att det är Charles Hårfa-
ger, men tycker mig inte känna igen sången. 

4. Voice Of A Generation – Billy Boy (Obligations To The Odd, 
1999)
Rebecca: Brittiskt, I guess. Men mer än så kan jag inte lista ut. Jävligt 
bra låt, även denna, men tyvärr ingen aning.
Mattias: Nittonhundranittinånting?
David: Voice of a generation – Billy Boy. Är faktiskt bara något jag har 
hört i förbifarten någonstans.
 
5. Millencolin - Supergood (Goofy, 1993)
Rebecca: Fan, när första ackordet kom var jag stensäker på att du hade 
lagt in Tyrolershorts med Coca Carola, men så roligt skulle vi visst 
inte ha det... Nä... Ingen aning alltså. Lite för slow för min smak också, 
tyvärr.
David: Ingen aning.
 
Ja det var ju en del svåra låtar där, ganska dött lopp mellan David 
och Mattias där den sistnämnda till slut tröttnade på 90-talshyste-
rin. Det var ju faktiskt så att alla låtar var plockade från det alltid så 
fantastiska 90-talet. Jag får tacka Norra Hospitalet för bra svar!



Av: Kenny ”Rille” Sörberg 
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När trallpunken genomlevde sin ditintills svåraste tid under 
första halvan av seklets första decennium dök det upp det ett band 
från de allra nordligaste delarna av vårt avlånga land. Vintertid 
från Kiruna var onekligen en frisk fläkt där och då, och även om 
vi aldrig kan veta hur de hade mottagits ifall de dykt upp under 
genrens storhetstid på 90-talet så går det heller aldrig att avfärda 
en så fulländad låt som ”Splitter”. Kort efter att debutskivan landat 
var det dock märkligt tyst från bandet. Även om de aldrig officiellt 
lade av så förflöt femton år av total radioskugga. Men tack vare 
en gammal Johnny Mögel-medlems peppande energi är bandet 
numera aktivt igen och härmed utfärdas en uppmaning till landets 
alla skivbolag att inte låta deras fem – potentiellt sjutton! – nya 
låtar förbli ännu ett ’digitalt släpp’ i vårt ack så fysiskt format-
fientliga tidevarv. Sångaren och gitarristen Daniel intervjuades via 
Messenger: 
 
Tänkte börja med en läpparnas bekännelse: När ni släppte er CD-
R-demo 2004 tyckte jag att ni lät väldigt Varnagel-influerade. Men 
när jag idag lyssnar på demon så förstår jag inte riktigt mitt eget 
utlåtande. Antar att det säger en del om bristen på aktiva trall-band 
under den tiden, även om det såklart aldrig är någon ursäkt för 
slarviga bandjämförelser. Men hur var det? Vilka band bidrog med 
de största influenserna till Vintertids sound? 
 
Vi gillade visserligen en del trallpunk, men ville att det skulle låta lite 
kallare och råare när vi startade. Vi var faktiskt inte speciellt influerade 
av Varnagel, för vi (jag) hörde dem först efter vi hade släppt (och 
blev djupt imponerad av dem!). Men visst var det brist på band just 
under den tiden i trallvärlden. Skumdum och Varnagel var väl de 
som var mest aktiva om jag inte minns fel? När vi började spela hade 
jag personligen lyssnat på hårdare punk och grindcore, Skitsystem, 
Nasum, Gadget, Tragedy, To what end och lite sånt. Innan dess var jag 
främst inne på blackmetal under några år, som jag tror format mig 
mer än jag vill tro själv. Dock hade vi en ganska levande scen i Kiruna 
där ett specifikt band sken starkast - Olles Brorsa. Fantastiska låtar 
(kolla youtube), bra texter, snygga stämmor och folkmoll. Skulle nog 
tro att de var största influenserna för oss. Markus, som var med och 
startade Vintertid, spelade även med Olles Brorsa strax innan de lade 
ner. Olles Brorsas sannolikt största influens var Cosa Nostra, så jag 
måste nog säga att det också stämmer för oss, på något vis. Charta 77 
också, de lyssnade jag otroligt mycket på innan vi startade bandet. 
 
Att fråga varför ett Kiruna-band döper sig till Vintertid är kanske 
inte en amatörjournalists stoltaste ögonblick, men vad fan. Jag 
antar att det handlar om det vanliga gnället om att vintern varar 
halva året där uppe? 
 
Haha, ja, jo, nä, det är nog lite öppet mål! Vi diskuterade inte så länge 
kring vad vi skulle heta, minns inte riktigt vad de andra förslagen var. 
Men Vintertid kom snabbt på fråga. Tyvärr så fick vi veta att det låter 
lite... ja vad ska man säga... nationellt (?), så vid vissa spelningar fick vi 
på heder och samvete bedyra vårt rena mjöl i påsen. Vi visste i alla fall 
att vi inte ville heta något trallpunkigt, om du missförstår mig rätt, vi 
ville ha ett bandnamn som förmedlade någon annan stämning. 
 
Haha, ja, jag förstår vad du menar med att det kunde ge nationella

VINTERTID 
 
associationer. Inte för att jag själv tycker det för fem öre, men 
debatten har ju emellanåt hamnat där. Minns att Big Fish till och 
med skrev ett par extra (!) antirasistiska låtar på 90-talet för att folk 
inte skulle förknippa deras vikingaintresse med Ultima Thule och 
ännu värre band. 
 
Haha, ja, det kan vara snårigt det där. Vi pratade inför en spelning 
i Örnsköldsvik om att spela “Fram för det storsvenska” med Ronny 
Eriksson, men valde att strunta i det just för att vi hette som vi gjorde, 
var okända där just då och publiken sannolikt skulle hinna välta 
scenen innan ironin blev tydlig. 
 
Fantastisk låt! “Bort med alfabete och sifferhelvete...” 
 
Helt magiskt! Övik blev dock vårt andra hem konstigt nog, de bjöd 
in oss flera gånger att spela och spelningarna var alltid energiska och 
välbesökta. 
 
Nå, efter ett tag var det så dags att spela in de första låtarna. Er 
demo spelades in i Kiruna, men mastrades av ingen mindre än 
Skumdum- och Lastkaj-Pierre. Hur kom det sig? 
 
Ja, det där är nog nästan helt riktigt! Vi spelade in efter bästa förmåga, 
försökte mixa och mastra låtarna själva. Sen började vi skicka ut 
dem till folk vi gillade, som ofta svarade och hade bra saker att säga. 
Just Pierre och Mia från Mimikry engagerade sig extra, vilket blev 
en enorm boost för oss. Vår trummis var just då STORT fan av 
Skumdum och kunde inte tro sina öron när han fick veta. Pierre ville 
göra ett försök och mastra dem så det blev lite mer tryck. Tyvärr var 
grejerna inspelade så otroligt dåligt så Pierre, trots kompetens, kunde 
inte göra särskilt mycket åt hur dåligt det lät. Lyckligtvis är ju låtarna 
bra. Jag lyssnar fortfarande på demon ibland, och några av låtarna där 
är de mest omtyckta när jag snackar med folk som hört oss. 
 
Både Pierre och Mia är ju fantastiska i sitt engagemang. Jag brukar 
ofta hävda att Mimikry är Sverige-bäst på att vårda och uppmuntra 
sina fans, och Lastkaj 14 är inte långt efter. 
 
Alltså, resan som Lastkaj gjort är ju fenomenal och utvecklingen i 
låtskriveriet är magisk. Jag själv är inbiten på dem och var med på 
varje stream-spelning de hade under pandemin. Det är nog ett av 
mina absoluta favoritband just nu. Eller utveckling och utveckling, ”På 
andra sidan horisonten” var ju klockren från vägg till vägg. 
 
Mm, jag tycker att de har varit bra hela tiden. Tillbaka till demon. 
Jag har alltid tyckt och tycker fortfarande att demons inledande 
spår ”Splitter” är er allra bästa låt. Fantastiskt driv i musiken, 
snygga körer och en riktigt sing a long-vänlig brottarrefräng.

Oj, tack! Roligt att höra. Egentligen är den lite mörk, för den handlar 
om en av oss bandmedlemmars narkotikamissbruk vid den tidpunk-
ten (i dagsläget löst). Det kändes lite sjukt att skriva och spela en låt 
som subjektet för låten är med och spelar. Går det att närma sig ett 
samtal på ett mer passiv-aggressivt sätt tro? Ganska dåligt, och jag 
skäms för det idag. Vi har sedan länge pratat igenom detta och allt är 
vatten under broarna gällande det, men min rekommendation är att 
välja en rakare approach om du står i liknande situation.

Försent, haha. Jag har faktiskt också skrivit en visa om en kompis 
dåvarande drogmissbruk. Skickade den till honom och han verkade



ta det helcool. Men visst var jag lite nervös inför hans reaktion.

Ja alltså, det är ju det låtskrivande handlar om, iallafall för mig. Prata-
de med en vän om det nyligen, om hur svårt jag har för gnällig musik 
idag. Kompisen skrattade och påpekade att jag bara skriver låtar om 
gnälliga ämnen, uteslutande. Blev lite stum, men det stämmer ju. 
Grejen är ju att man vill få bort och ut något som gnager i en, sam-
tidigt som man försöker smycka det fula så gott man kan, vad heter 
det, kintsugi? Men i grunden är det ju lite elakt, att man skickar ut sitt 
eget jävla gnäll och sitt eget mörker på världen, så får de leva med det 
istället för jag. För faktum är, att gnaget i skallen tystnar så fort man 
skrivit något konkret om det.

Jo, men musik och skrivande i allmänhet är ju extremt kanaliseran-
de. Sommaren 2004 var det dock slitningar mellan bandmedlem-
marna. Vad handlade det om? 

Ja, du. Vad handlade det om… ? Det hade vuxit en frustration mellan 
mig och Markus i några månader, av olika skäl. Vi hade dels hamnat 
i någon form av kreativ friktion, samtidigt som vi inte där och då 
klickade med varandras livsval. Och dagen inför en spelning i Piteå 
hamnade vi i en ganska onödig men högljudd konflikt i replokalen. 
Vi var nära vänner i många år innan vi startade Vintertid, men efter 
denna eftermiddag blev det tyst mellan oss ganska många år. Det 
handlade om tusen saker - men just den eftermiddagen handlade det 
om vem som skulle köra bilen till spelningen. Jag tror vi egentligen 
väntade på ett skäl att få slita isär varandra. När vi begravde yxan, 
började snacka igen och kunde acceptera varandra igen var en otrolig 
dag, jag hade saknat honom mycket. Blev lite nostalgisk nu, började 
kolla på hemsidan!

Haha, härligt! Men han hoppade av i den vevan och det medförde 
att ni var en trio när det var dags för skivsläpp. Skivan ”Ge oss en 
orsak” släpptes 2005 av tre skivbolag – Oslipade Diamanter, Kamel 
och Second Class Kids. Ni medverkade på de förstnämndas sam-
ling ”Det är i uppförsbackarna det behövs mera kol” och planen var 
från början att de skulle släppa er skiva, men det fattades stålar?

Jag minns ärligt talat inte säkert varför vi delade upp det på det sättet. 
Jag är inte säker på att det handlade om pengar, även om Oslipade 
Diamanter liksom var två enorma entusiaster med privatpersoners 
ekonomi är det ju inte så stora pengar det handlar om vid en sån liten 
press för ett band. Det var nog mer vi som tyckte det var häftigt att 
alla tre var intresserade, som sagt, Charta 77 var ju stora för mig, så 
Kamelen ville man ha med när det överhuvudtaget var aktuellt. Pelle 
hade varit väldigt peppad och tillmötesgående i kontakten, så honom 
ville man såklart ha med. Sen blev det ett hopkok. Men jag kan ha fel!

På skivan finns den intressanta låten ”Min egen kampsång”. Den 
berör bland annat svårigheten att få folk att aktivera sig och orga-
nisera sig i olika rörelser. Den spexiga textraden ”Revolutionen 
startar onsdag klockan 15.00”, ska den ses som en kommentar till 
att många människor inte ser det konkreta resultatet av olika for-
mer av politisk kamp? Eller att själva kampen faktiskt ibland är lite 
diffus i en allmän mening? 

Den handlar om mättnad. En mättnad som är otroligt påträngande 
och aktuell idag, ännu mer än då. Jag minns upploppen i Göteborg 
2001, när Avenyn brann och den representativa demokratin visade sitt 
ansikte med frihetsberövanden, batonger och skarp ammunition i den 
flyende folkmassans ryggar - vad var skälet? Att NATO var på besök. 
Idag har vi skickat in ansökningshandlingar till NATO, och sannolikt 
skrivit under avtal på utlämningar av människor vi skyddat sedan 
70-talet - till en säker tortyr och död, men gemene man är mättade. 
De har fullt upp med att swipa höger, se nästa tiktok eller gå på nästa 
veckas masshysteri. Ingen verkar verkligen ta in det som händer. När 
jag skrev låten hade jag aldrig trott att vi skulle stå här. På den tiden 
handlade den kanske mer om mättnaden en arbetande människa lever 
i, som kväver initiativ och hopp om förändring, jag märkte själv hur 
svårt det var att egga mina kollegor i de enklaste av svartvita självklara 
frågor när jag arbetade som brevbärare. Idag är det ännu mer snårigt. 
Vi behöver tjock hud och vassa armbågar. Vår generation lever i en 
mycket spännande tid. Det är en viktig tid. Och hur vi agerar, tänker 
eller kommunicerar kommer vi att minnas. 
 
Är inte en del av förklaringen, eller problemet beroende på hur 
man ser det, att vi inom vänstern har en tendens att bli ganska 
enögda? Jag vill inte heller in i NATO och tycker att det är förjävligt 
att sossarna har sålt ut både kurderna och den sista lilla pricken av 
värdighet de själva hade kvar - men skälen för att gå med i NATO är 
ju inte svåra att förstå rent intellektuellt även om man inte sam-
tycker med dem. I övrigt känner jag igen det där med svårigheten 
att få arbetskamrater engagerade i politiska förändringsfrågor. 
 
Jag kan ju säga: Frustrationen över att ingenting fastnar på gemene 
mans näthinna idag, och väcker en känslomässig respons värdig 
åtgärd - är otroligt... Det är något jag har väldigt svårt för att hante-
ra. Som när människor står förstenade och tittar på, eller filmar en 
olycka, men ingen agerar. (Jag har väldigt mycket att säga om Putin 
och NATO, haha. Men det är mina privata åsikter.)

Jo, vi är avtrubbade och avskärmade på många sätt. Ibland kanske 
det handlar om självbevarelsedrift; ett sätt att överhuvudtaget för-
hålla sig till omvärlden eller att inte försjunka in i egen depression. 
Jag vet inte. Men om vi går tillbaka till låten ”Min egen kampsång” 
så har den ju det ännu mer spexiga tillägget ”glöm inte bort att söka 
kompledigt för det” (att delta i kampen), hur skall just den raden 
tolkas?

Den ska tolkas precis så - saker kan vara viktiga, men inte så viktiga 
att de bryter våra invanda strukturer och mönster. Vi demonstrerar 
högljutt på första maj, men respekterar vördnadsfullt ”fredsplikten” på 
våra arbetsplatser mellan avtalsrörelserna - oavsett arbetsförhållanden. 
Vi spelar vår roll, duktigt. Det är som att ingen vill kännas vid att det 
är vi själva som skapar och väljer mycket av strukturerna vi står i. De 
som upprätthåller dem är i stort sett samma generation som oss. Att 
det faktiskt är möjligt att göra sig så pass jobbig att saker förändras. 
Det gäller från det minsta till det största, vi är inte värnlösa mot den



 enorma byråkratiska maskin som styr oss. Det finns alltid sätt att röra 
sig, slå tillbaka och förändra.

Men vi måste göra det tillsammans och organiserat.

Och där finns såklart problem - vad är det vi vill göra, hur ska vi 
organisera oss? Ska vi göra en LO? Jag har börjat uppskatta rörlighet i 
motstånd, ju äldre jag blir. En del av mig ser att en organisation skapar 
ett nytt byråkratiskt monster. Att vara liten, rörlig och desorganiserad 
har sina fördelar mot en fyrkantig struktur. I djupet av mitt hjärta 
saknar jag dock hopp om förbättring.

Jag jobbar som lärare och vi har historiskt haft två av de allra mest 
flata fackförbunden. Fackpampshierarkin är massiv och tyvärr 
effektiv. Så på det sättet håller jag med dig. Men det blir lätt att folk 
blir ’enskilda bråkstakar’ om vi inte går ihop och stöttar varandra i 
frågor vi vill driva.

Ja, visst är det så. Jag personligen har ju alltid förespråkat manipula-
tion och infiltration som kampmetod inom en större verksamhet. Jag 
har aldrig förstått varför vi utifrån sjukt oklara principer, aldrig kan 
nå en position av makt i en struktur på en arbetsplats, en verksamhet 
eller en bransch. Om vi ser spelet, och förstår spelet, och hatar spelet, 
så har vi en fördel. Högst upp på min önskelista är att fler punkare 
uppvisar F-skattsedel och börjar spela det jävla spelet. För jag kan inte 
föreställa mig en bättre chef, ett bättre skyddsombud eller en bättre 
VD än någon som har hjärtat på rätt ställe, har en vaken syn på geo-
politik och ser vart världen är på väg.

Nu skrevs ju låten 2004, men under ganska många år har politiskt 
aktiva människor tenderat att engagera sig i enskilda frågor och 
ofta frågor som endast berör enskilda grupper. En del av den så 
kallade identitetspolitiken som jag personligen föraktar som rent 
tankegods och som jag anser har varit förödande för vänstern. Hur 
ser ni på det?

Håller med dig helt och fullt. Jag har aldrig varit intresserad av att fatta 
beslut innan jag hört informationen som beslutet gäller. Jag förstår 
inte riktigt vad som hände, för när vi pratar om ”vi”, så vet jag inte vad 
vi menar längre. Jag har åsikter som spretar åt varenda jävla håll, och 
det finns idag inte ett parti eller en ideologi eller en identitet som kan 
fånga in det, jag vill inte bli infångad heller. Jag vill såklart att sakfrå-
gor gällande arbetsrätt och jämställdhet ska lyftas och förbättras. Jag 
vill samtidigt, ännu hellre, att frågor om artens överlevnad ska lyftas. 
Vi lever i en speciell tid, och ibland får jag fråga mig om det bara är 
jag som känner oro.

En fråga som kanske landar lite konstigt nu efter alla initierade 
politiska diskussioner, men den skrevs apropå låten ”Min egen 
kampsång”: Är ni allmänna revolutionsromantiker i bandet? I en 
intervju med Skrutt sade Olle att han tyckte att Knutna Nävar var 
det bästa politiska bandet.

Vad Olle tycker och tänker måste han själv få uttrycka, det är inte 
min plats. Men vi är i grunden ifrågasättande kring sakernas ordning, 
och pragmatiker. I första hand behöver vi förmedla den smuts, skit, 
hopplöshet och energi vi själva bär på. Förhoppningen är att någon 
med liknande skit och hopplöshet, kan känna lättnad i att få vara en av 
tusen ensamma galningar. En revolution ser bara stor ut i retrospekt 
när den nedtecknas, här och nu - sker den i dig, när du funderar innan 
du går och lägger dig.

Knutna Nävar var ju annars ett fantastiskt fenomen på många sätt. 
De blandade extremt välskriven politisk socialrealism (”Greppet 
hårdnar”) med sjuka personhyllningar (”Sången om Stalin”)…

Ja absolut, de har snurrat en hel del på både för- och efterfester, haha.

Med all rätt! Våren 2005 flyttade först du och sedan Olle ner till 
Göteborg. Du/ni bodde på Tycho Brahes gata i Bergsjön. En klas-

sisk gata där många kängpunkare och svåra esteter har bott genom 
åren, belägen uppe på ett av Bergsjöns många berg. Den är också 
intressant rent demografiskt eftersom det är ett bostadsområde 
som utgörs till 90-95% av etniska svenskar medan resten av stads-
delen är extremt mångkulturell. Hur kommer det sig att det blev 
just Tycho Brahes gata?

Flytten för mig var mestadels en flykt. Jag hade en nära vän som 
bodde på Tycho Brahes gata, och fick äran att sova i hans extrarum 
i några veckor. Efter relativt kort tid hittade jag en ny vän på krogen 
som skulle flytta in i en trea på Tycho, och jag hängde på. Men visst, 
just de husen kallades för ”Svensktoppen” av en anledning. Vi var en 
stor grupp vänner som fick lägenheter där, den enda som hade svårig-
heter var vännen med utländskt namn, trots att hen hade mer stabil 
ekonomi än oss andra. Samtidigt visste jag inte där och då vad det 
var för område jag flyttade till, Bergsjön lät ju naturnära och vackert. 
Vi hade det mestadels bra där, mycket hände och vi hittade på saker. 
Killarna från Oslipade Diamanter bodde nån gård längre bort, och det 
var mycket punkspelningar i Göteborg. 
Men det var samtidigt inte oproblematiska år, segregationen i Sverige 
är verklig och fattigdom för med sig svårigheter. Jag försökte ofta 
föreställa mig hur det skulle vara att växa upp i Bergsjön, eller liknan-
de område, där alla som blir framgångsrika omedelbart flyttar och 
lämnar ett vacuum, medan de enda med makt och pengar som syns i 
områdets vardag är element som arbetar i skuggorna och har våld-
skapital. Det råder en akut brist på hopp och positiva förebilder i våra 
utsatta områden. Just hopp tror jag är det viktigaste att arbeta med att 
förmedla. Jag vet att ungdomsarbetarna, fritidsförvaltningen, fältarna 
och liknande gör ett underbart arbete, men det saknas resurser i det 
förebyggande arbetet.

Jag jobbar vid just den hållplatsen, så jag vet vad du pratar om. 
Det är till och med så att bostadsområdet rent allmänt kallas för 
”Svenneberget” av många av Bergsjöns ungdomar.

Ja, den skolan ser ut att behöva översyn, det kan inte vara enkelt att 
vara 12 år där. Problemet är väl som alltid att det är omöjligt att ”be-
visa” vad förebyggande arbete sparar, det enda som syns är vad man 
spenderar på det.

Den har renoverats invändigt i detta nu. Innan dess hade vi bänkar 
och stolar från 60-talet... En anledning till att det är en vit fläck 
där uppe på Tycho Brahes beror ju som sagt på att det är en privat 
hyresvärd som försöker undvika att ge hyreskontrakt till folk med 
invandrarbakgrund. De är även kända för att försöka undvika 
att reparera trasig inredning och allmänna defekter, för att sedan 
kräva hyresgästen på tilläggsavgifter när denne flyttar och hävda 
dennes ansvar. Hade ni några problem med dessa skojare?



Hehe, nej, vi hade inga problem... Fast man hörde mycket om pro-
blemen, det var väl ett av de första bolagen som blev svartlistade i 
Göteborg (kanske bara rykte, men har nåt minne av det). Men vi hade 
vänner som var bra på att förhandla.

När du flyttade ner till Göteborg började du jobba på posten, men 
fick sparken efter ett tag. Vad hände?

Wow, snygg fråga! Hur visste du det?

Research…

Haha, det känns som vi känner varandra.

Jag ber givetvis om ursäkt för det, haha.

Jo, nä, jag hade sagt upp mig fyra eller fem gånger från posten, arbe-
tade i fyra eller fem år i Kiruna också som brevbärare. Det är inte ett 
enkelt jobb. Den mentala och fysiska pressen är ständigt närvaran-
de, om du kliar dig på näsan vet du hur många brev du ligger efter i 
sorteringen. Varje gång jag sade upp mig kom jag krypande tillbaka 
när räkningarna behövde betalas. Det sista året var totalt värdelöst. 
Jag minns att jag lyssnade på ”År efter år” med Räkerna på vägen till 
jobbet och blev gråtmild över hur livet såg ut. Till slut valde jag att ta 
ett möte med distriktschefen där jag i stora drag sa hur jag kände. Kort 
tid därefter blev jag uppsagd, vilket var det bästa som kunde hänt. Och 
syftet med mötet. Nu kunde jag inte återvända och tvingades börja 
plugga.

Jo, ynnesten att få ha ett levande jobb som man trivs med själsligt, 
som t.ex. lågstadielärare, är en grej som jag ofta skänker en tack-
samhetens tanke åt. Måste ju i den här vevan även fråga ifall du har 
läst Claes Erikssons (Galenskaparna & After Shave) sakprosatext 
Postaspekt? 

NEJ! Den har jag inte läst! Berätta mer!
 
”Efter fyra år på posten som VD för posten har postens VD 
Lennart Grabe lämnat sin post trots att han under hela sin tid på 
posten som VD för posten själv varit den allra största förespråka-
ren för att man inte ska kunna lämna sin post på posten.”

HAHA! Enkelt men pricksäkert. Ja, det finns en anledning till att 
uttrycket är ”postal”. Det är en mycket speciell arbetssituation.

Mm. När er förra trummis Kim hoppade av 2005 beskrevs det som 
att han inte hade möjlighet att följa med till Göteborg för att fort-
sätta Vintertid-projektet där. Men bodde inte han i Stockholm då? 
Det är ju ett fullt möjligt pendlingsavstånd med tanke på förbindel-
serna som vår infrastruktur ändå erbjuder. 

Ja, nog hade det kanske gått att lösa, särskilt med tanke på att vår 
nuvarande trummis bor i Sundsvall (och aldrig träffat oss IRL, med 
undantag för Jens). Men jag tror att det där och då var för mycket att 
hantera med pendling etc. Kim hade sina egna grejer att ta tag i och 
både jag och Olle hade samtidigt fullt upp med att etablera oss i ny 
stad med nya arbeten och liknande, så det kanske inte prioriterades 
som det borde . Jag tror jag träffat Kim en gång sedan dess, han verka-
de må bra och vara nöjd med tillvaron.

Er förra gitarrist Markus lämnade ju bandet ytterligare nåt år 
tidigare. Nu kliver jag möjligen ut på hal is, men tre gärningsper-
soner dömdes skyldiga till ett ganska medialt mord i Kiruna för tre 
år sedan. En härva av droger, hämnd för mobbning och svartsjuka, 
med sämsta tänkbara utgång. Det går ett rykte om att en av gär-
ningspersonerna var en av era gamla medlemmar?

Det var oerhört tragiskt, det som skedde i Kiruna för tre år sedan, för 
drabbade, inblandade och alla familjer. För min del är det egentligen 
inte hal is att fråga kring. Samtidigt vill jag inte prata för någon annan 
i livsomvälvande frågor.

Det förstår jag. Ett annat Kiruna-band, Järnblod som spelar ”rå 
och opolerad folkmusik”, skrev bara nåt år efteråt en låt om mordet 
(”Sandåslandet”, döpt efter fyndplatsen som annars är ett områ-
de känt för flugfiske). Den har väckt stark avsky hos mordoffrets 
anhöriga. Jag antar att ni hört låten och att ni kanske till och med 
med känner bandet?

Vi känner bandmedlemmarna väl i Järnblod, Jens som sjunger 
”Sandåslandet” är densamme Jens som spelar med oss nu, och är 
egentligen skälet till att vi väckte liv i Vintertid igen. Vad säger man, 
it’s complicated.

Ah. Ja, du får ju som sagt avstå från att svara på vissa frågor om du 
vill, men det vet du ju om. Jag tycker att låten har två problematiska
aspekter. Texten innehåller lite obehagligt explicit berättande 
istället för att kanske som väntat bjuda på nån sensmoral och fram-
förallt tycker jag att låten skrevs för kort inpå för att ha en sådan 
utformning som den har.

Jag tänker att frågor om Järnblods texter bäst får tas med textförfatta-
ren. Men det var en omvälvande tid.

Förstår det och håller med dig om att frågan/synpunkten bör stäl-
las till Jens. Bandet vägrade dock besvara de anhörigas synpunkter/
ilska med hänvisning till att de håller på med konst och att låten 
inte behöver förklaras eller kommenteras. Om vi bortser från just 
”Sandåslandet”, i vilken utsträckning rent allmänt tycker du att 
konstnärer har skyldighet att förklara eller kommentera sina verk? 
Det finns ju en dogm om att konstverken skall och måste stå för sig 
själva, men är det verkligen alltid så enkelt?

Ah, knepigt. Jag har aldrig tyckt att det är enkelt, det är stor och kom-
plex fråga. Personligen önskar jag att jag kunde tänka att konstverket 
får stå för sig själv, men som upphovsmakare har jag svårt att inte 
känna prestationsångest och ansvar långt efter en låt skrivits. Jag vill 
gärna förklara, även när jag kanske inte borde. Jag borde kanske vara 
svårare och ha högre konstnärlig integritet själv. Vilken låt som helst 
måste också få leva sitt eget liv, få sin egen tolkning i den som hör den, 
jag borde inte beröva lyssnaren den upplevelsen med min förklaring... 
Samtidigt har jag själv skrivit låtar som jag som person aldrig skulle 
vilja stå för i alla sammanhang - de syftar till att lyfta nåt ur mig, som 
jag inte längre vill ha, sannolikt som jag inte är stolt över - men som 
behöver ut. Och när den är skapt finns den utanför mig själv och lever



 ett eget liv. Ska jag då stå för den? En fråga är ju vad syftet med ett 
verk är. Vilka verk har genomslagskraft? Varför just dem?

Det här att du har skrivit låtar som du som person aldrig skulle 
vilja stå för i alla sammanhang - det känns befriande att höra. Det 
MÅSTE ju vara så för många som sysslar med skapande , men man 
hör det sällan uttalas.

Ja, nä, de låtarna skulle jag sannolikt inte ens spela för min närmaste. 
Men de är skrivna, och de finns.

Nån av Järnblod-medlemmarna (Jens, I guess) hyllade ju förövrigt 
er för ett par år sedan genom att köra en cover på ”Barnvisa för en 
grå värld” som lades ut på bandets Facebook-sida. Har ni en stor 
fanbase i Kiruna?

Det var Jens som gjorde den covern, även Linus från Järnblod har 
gjort några covers tidigare. Uppriktigt sagt så vet jag inte hur det ser 
ut i dagsläget, det finns ett hyfsat antal hängivna som skrivit till oss 
under åren vi varit tysta, inte bara i Kiruna. De som lyssnat på oss, har 
lyssnat på oss länge, och i Kiruna har man hört oss längst. Jag ser fram 
emot att märka hur vår fanbase ser ut när de nya låtarna släpps. Jag 
räknar kallt med norrlänningarna.

Ja, skam vore det väl annars. Ambitionen med er musik var från 
början att den skulle vara vemodig och ångestladdad, men den blev 
snarare arg och politisk. How come? Slump eller det politiska läget 
krävde det?

Vemodet krävde väl kanske sin rätt. Det är osannolikt att man ska 
orka gå runt i sin vardag och fundera på saker man behöver sörja och 
acceptera bara för att skriva låtar av det, för att man bestämt sig något 
år tidigare. Det hela växte, och fick handla om vadhelst det behövde 
handla om, i våra liv, vår vardag och våra tankar. Vemodet får gärna 
göra comeback när det behöver det, och ilskan får allt utrymme som 
krävs. Jag längtar efter att släppa glada låtar och försöka fylla spektrat 
av känslor, men det är nog sällan jag känner behov av att få ur mig 
glädjen. Så i korthet - slump!

Annars känns det ju klassiskt för norrländsk trallpunk – det ska 
vara deppigt, ångestfyllt och molligt. Är det klimatet och mentali-
teten som har ett järngrepp över befolkningen eller har det blivit en 
image som tjänstgör som motvikt mot det glättiga etablissemanget 
i söder?

Jag tror det finns en mentalitet. Två gånger i livet har jag reflekterat 
över den. Första gången när jag satt och sorterade foton på min dator 
för några år sedan, och såg en ganska kraftig skillnad från att jag 
flyttade söderut. Åren innan fanns inte ett enda leende på en enda fest. 
Det fanns gott om bilder på eldiga diskussioner, spännande händel-
ser eller ironiska poser, men inga spontant skrattande ansikten. Jag 
kanske var dåligt sällskap och fotograf, eller hade otur med vädret. Jag 
tror dock inte det är klimatet, utan jag tror det är samma sak som vi 
diskuterade i Göteborgs förorter. Hur ser framtidsutsikterna ut för en 
ung människa i en industriort? Sannolikt relativt utstakade. De som 
bryter mot normen har flyttat. De som är kvar och är framgångsrika 
arbetar i den stora industrin. Inget ont i det, det är mycket väl ett fullt 
och givande liv. Men samtidigt går du hem efter ditt skift och matas 
med bilder av hur en framgångsrik 30-åring ska se ut på teve, med 
normer och förväntningar som inte är i närheten av vad du lever eller 
vill ha. DET tror jag väcker en dissonans och en sammanbitenhet. I 
alla fall var det så för mig. Men jag övertänker kanske. Andra gången 
jag reflekterade över det var när jag några år senare upptäckte David 
Väyrynens verk om den Tornedalska kulturen och insåg där och då att 
det jag trodde var min personlighet, i lika hög utsträckning var min 
kultur. (Samtidigt vill jag å Kirunabornas vägnar passa på att tacka alla 
frisörer och webbdesigners i Stockholm för att de försörjer oss, ger oss 
vår el, vårt virke och vårt stål.)

Hehe. I Skrutt-intervjun från 2005 nämnde Olle en av vår tids

främsta orsaker till den där typen av politisk spänning och po-
larisering som inte leder till någon positiv samhällsutveckling, 
nämligen att akademiska yrken övervärderas i förhållande till tra-
ditionella kroppsyrken. Inte nödvändigtvis alltid i lön, men i status 
och i tillgång till det offentliga ordet. Det här borde vi prata mycket 
mer om. Har man rört sig inom akademien så vet man att det är 
oerhört mycket navelskåderi och snömos utan substans.

Ja, absolut, det tog ett antal år innan jag slutade känna mig som ett 
komplett UFO i den världen. Kan verkligen relatera utifrån de stora 
språkliga och kulturella skillnaderna man upplever när man kommer 
från en annan bakgrund eller samhällsklass in i den världen. Minns att 
jag inte ens förstod frågorna som ställdes av åhörarna på föreläsning-
arna i början, kände mig så otroligt korkad. Minns att jag lyssnade på 
”Lat” och ”Välj dina föräldrar” med DLK under den perioden. Men 
som du säger, ganska snabbt såg man nog igenom den intellektuella 
kukmätartävlingen som mycket av den akademiska världen frodas 
kring och medvetet eller omedvetet använder som uteslutningsmetod 
för att säkerställa att rätt kennel når framgång. Det offentliga ordet har 
väl i viss mån förfolkligats i samband med sociala medier, minns att 
jag tyckte det var ett stort steg i rätt riktning när det begav sig... Men 
säg den lycka som varar, nu står vi ju dock inför helt andra utmaning-
ar när det gäller det - apropå mättnad, polarisering, snuttifiering i den 
offentliga debatten... Idag klarar jag inte ens av att se vanliga nyheter 
utan att få puls och blodtryck.

Precis, den sociala medier-revolutionen har ju både inneburit 
en demokratisering (vem som helst får en plattform, om än en 
begränsad sådan) men också delvis förpestat debattklimatet. När 
diskussioner förs är det oftast antingen idel ryggdunkningar eller 
primitiv pajkastning. Personligen har jag mest börjat följa me-
ningsmotståndare eftersom jag inte klarar av det förstnämnda.

Kul! Samma här. Skakade sönder min filterbubbla totalt för några år 
sedan och känner att det är något av det bästa jag gjort.

Får bli numrets rekommendation till läsarna! Nutiden för Vintertid 
då. I förra numret av den här anspråkslösa blaskan berättade ni att 
det var Jens från det gamla punkbandet Johnny Mögel (där även er 
gamle trummis Kim lirade) som hörde av sig angående de då out-
givna låtarna som gjordes efter ”Ge oss en orsak” och att hans pepp 
ledde till att ni drog igång igen. 
 
Ja, det stämmer! Han lyckades ju även skaka fram en ganska promi-
nent trummis, något som omedelbart fick blodet att rusa. Jag satte 
mig och spelade in runt 16-17 demolåtar ganska snabbt för att skicka 
till grabbarna som då fick börja repa på egen kammare. Tur eller otur, 
denna trummis hade inte mölighet att ta på sig ett nytt projekt, vilket 



ledde oss till att snacka med Ronnie Björnström (som mixar och 
mastrar våra låtar), han i sin tur hade kontakt med Thomas Björling 
som visade intresse för att vara med och spela in! Fantastisk människa, 
Thomas alltså. Han löste sin bit av inspelningen i ett nafs med toppen-
resultat. Sen började arbetet med att spela in på distans. Det var på 
ett sätt ganska smidigt och roligt, men samtidigt väldigt tidskrävande 
och en sjuk tidstjuv. Sen saknar man att spela tillsammans såklart. 
Vår målsättning var att spela in alla låtarna i en veva, men någonstans 
under processen insåg vi att det kanske var en för stor tugga, så vi 
valde ut fem låtar (de äldsta, som skrevs i samband med att ”Ge oss en 
orsak” släpptes) och ville släppa dessa. Två av låtarna fick ju äran att 
avsluta CD-  och digitala versionen av samlingsplattan ”Sveriges Jävla 
Hjärta”, känns stort. Det var många bra band med sjukt bra låtar på 
den!

Ni har alltså aldrig repat med - eller ens träffat - er nya trummis? 
Men ändå gjort en inspelning med honom. Måste vara rätt unikt. 

Ja, det kändes speciellt, men han var så otroligt proffsig i det hela, inte 
nog med att han är trevlig och hade lätt att komma in i snacket, han 
förstod omedelbart de saker jag såg som ”viktiga” i trumspelandet, 
samt lade på sin egen klockrena prägel där utrymmet fanns. Som sagt, 
djupt imponerad. Vet inte om jag hade klarat av samma bedrift. Inte 
ett enda rep, nej. Men det gick över förväntan ändå! Vi kanske är skyl-
diga till att rationalisera bort repandet som ett led i digitaliseringen i 
landet nu. 

Hehe. Jag har fått de fem låtarna skickade till mig. Efter första lyss-
ningen kändes de väldigt likt hur det lät back in the days, men efter 
flertalet lyssningar börjar det växa fram lite fler nyanser. Ambitio-
nen är att vara lite mer varierade nu, men ändå behålla er själ? 

Ganska snabbt efter vi släppt ”Ge oss en orsak” kände jag själv en 
törst efter mer dynamik (även textmässigt), även om hela poängen 
ursprungligen var RAKT, SNABBT, SKRAMLIGT, HÅRT, ARGT men 
Trall! Så visst, det blev lite mer rörelse i låtarna efter det, och eftersom 
åren gått har det blivit mer och mer variation. Samtidigt gillar jag ju 
det karga och enkla... Det finns en charm i att få upptäcka dynamiken 
efterhand, göra det lite mer svårtuggat... Som all god mat eller dryck. 
Ser dock verkligen fram emot att spela in kommande låtar, finns några 
riktiga pärlor i den samlingen! Du skulle höra versionen utan dist på 
gitarrerna, det är så jävla bra. Känns som bluegrasstrall med D-takt. 

I förra numret av Second Class Kids Magazine fick vi även veta att 
både du och Olle saknar social kompetens. Det blir man ju nyfiken 
på. Berätta mer!

En sommar tog vi tåget genom Sverige tillsammans. Vi skulle åka 
på massa spelningar, festivaler och avsluta på Roskilde, minns inte 
säkert om vi åkte i två veckor tillsammans och jag kan HELT UTAN 
ÖVERDRIFT säga att vi kanske uttalade under hundra ord till var-
andra under hela den resan. Och ingen av oss led av det. Vi teg ihop, 
drack en öl, skrattade till när vi såg något roligt och hade det bra ihop. 
Det tycker jag är ett bra exempel. Jag tror aldrig jag riktigt bemästrat 
människomasken i sociala kontexter fullt ut, den kräver en del energi 
och kraft att upprätthålla och jag har stort behov av att få sitta själv 
och nörda.

Det är ju en konst att kunna umgås med folk under tystnad. Det är 
inte riktigt min grej. Jag älskar att vara själv och har inga problem 
att dra land och rike runt på egen hand, men om jag har sällskap 
vill jag ha fart och fläkt och gärna stök, haha.

Haha! Du skulle sitta och skruva på dig och undra om du gjort nåt fel 
i två veckor, haha. 
 
Ja, fy fan. Vi måste ju ta lite om Kiruna också. För femton år sedan 
bestämdes att stadens centrum helt sonika skulle flyttas på grund 
av rasrisk (gruvbrytningen). Debattens svallvågor gick dock höga. 
Hade Vintertid nån officiell hållning i frågan?

Jag kan citera en kommande låt i den frågan. ”Över staden tornar 
rovdriftens krona, kastar skuggor så inget kan gro. Till dig som söker 
en bekymmersfri framtid, aldrig kommer du att finna ro”. Roligt nog 
skrev jag i gruppchatten i början på denna intervju och kollade om 
det var något någon ville få framlyft i magasinet, svaret som kom efter 
ungefär en minut var ”Svenska statens rovdrift i norra Norrland för att 
finansiera skoputsning och skjortstrykning i huvudstadens översit-
tarkvarter”. Haha.
Nej men allvarligt talat. Det finns en del att önska vad gäller regler, 
lagar och hyfs kring prospektering och gruvdrift och vad man som ut-
ländskt bolag bör få göra med vinsterna efter man utvunnit oersättliga 
naturresurser i ett skört område. Det borde vara mer som krävs än att 
man grovsopar och tackar för sig. (Även här har ju David Väyrynen 
skrivit en fullkomligt lysande text som ramar in det hela pricksäkert, 
han är för bra.) 

Hade rejäla farhågor att halva denna intervju skulle bestå av bittert 
raseri över konflikten mellan stad och land, men det har ju ändå 
gått rätt hyfsat, haha. Men nu ska jag själv gå in på det. Orten är ju 
också känt för sossen Lars Törnman som bildade Kiruna-partiet 
och sedan även Norrbottenspartiet. Hur ser ni på honom?
Handen på hjärtat har jag inte så mycket att säga om nutida eller forna 
politiska representanter överlag. Inte på grund av bristande intresse 
eller okunskap, utan mer på grund av en djupt rotad känsla av att vara 
underväldigad. Arbetar mycket med medveten frånvaro i den frågan, 
av hälsoskäl.

Då har jag en skojig ingång till det. Har du hört imitatören Göran 
Gabrielssons parodier på Lars Törnman?

Haha, nää?

Han ringer bland annat en bank i Malmö och frågar när deras 
kontor stänger. När den bankanställda svarar avbryter Törnman 
och proklamerar att han inte tar order från någon (”du ska inte tala 
om för mig när banken stänger”). Sedan mynnar samtalet ut i en 
lång rant där Törnman bland annat beordrar den bankanställda att 
tacka honom för Vattenkraft och förklarar att ifall den bankanställ-
da skulle stå längst nere i Svappavaara-gruvan skulle gruvjobbarna 
ställa sig och pissa på denne och dennes bankkollegor. Hysteriskt 
roligt ifall man vet vem Lars Törnman är.

Haaaahaha! Ja det var klockrent, ska söka upp det.

Jag tror tyvärr att den bara finns på CD, det bästa från Pippirull vol 
2, utgivet av Sveriges Radio. Ska se om jag kan rippa den och skicka 
till dig. Älskar den.

Det känns viktigt! Så kan du få de odistade låtarna som tack, haha!

Deal. Till sist, kommer du att flytta tillbaka till Kiruna nån gång? 
Om det inte ingår i din personliga livsplan, vad skulle kunna få dig 
att ändra dig?

Kort sagt, nej. Nu har jag snart bott lika länge här nere som jag bott 
där uppe, känner mig rotad här. Har även familj och barn som har 
sina liv här. Men visst saknar man ofta människorna där uppe, och 
det faktum att folk är väldigt vana vid att hitta på saker i Kiruna. Mer 
än jag upplever att man är här nere (här känns det som man har en 
förväntan om att någon redan hittat på något som man kan delta i, där 
uppe kan man inte utgå från att någon annan löser det man vill göra 
för en). Det finns nog inget som skulle ändra mig i den frågan tyvärr. 
Men besöker Kiruna så ofta jag har möjlighet!

Då säger jag tack för intervjun! Ska vi skaka hand på att det inte får 
gå ytterligare femton år tills nästa Vintertid-inspelning?

Det kan vi definitivt skaka hand på, arbetet är redan igång med kom-
mande låtar! Tack själv, otroligt bra frågor – snyggt jobbat. Det var 
väldigt trevligt!



Av: Mikael Ström 
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Slaveriet är bara ett av alla band från “Schlätta”, med en EP och ett 
album i bagaget är de aktuella med två nya låtar på “Sveriges Jävla 
Hjärta”, låtarna  är  i min mening det bästa de gjort. Bandets rötter 
kan vi bland annat hitta i Cosa Nostra och Frost. Frågorna har till 
det stora hela besvarats av Jenz, men vissa svar kommer solidariskt 
från hela bandet.   
 
Tjena Slaveriet, hur är läget? 
 
Slaveriet: Hej, hej… Ja, i denna ljuva sommartid kan man ju inget 
annat än att må bra och längta efter vintern. 
 
Jag måste ärligt talat säga att jag inte vet så mycket om er mer än 
att jag tycker att ni har gjort två bra skivor samt att ni har en riktig 
legend bakom trummorna. Dra gärna storyn om hur ni bildades 
och vilka som ingår i orkestern. 
 
Slaveriet: Vi bildades ur ruinerna av det som en gång var bandet 
Frost. Det här är ungefär 4-5 år efter att vi la ner Frost, det hade 
hunnit bli 2016 då. Jonsson hade flyttat hem till Sverige efter ett 
antal år i Japan, när spelsuget började trycka på kontaktade han 
sin gamla bandkamrat Jenz om att dra igång igen. Dessa två gossar 
kontaktade direkt Bjurre om att damma av rollatorn och plocka 
fram sina trummor igen. Trion var då återförenad och embryot till 
Slaveriet var ett faktum. Efter en väldigt kort tids repande på Bjurres 
övervåning med Jonsson och Jenz på sång togs beslutet om att ta in 
ytterligare en person i bandet som skulle få sköta sången. Vi la ut en 
blänkare på Facebook om att vi sökte en sångerska. Loppan från det 
då nedlagda bandet Angelpiss hörde av sig snabbt som blixten och 
första sättningen av Slaveriet var då på plats. 2020 tog vi ett beslut om 
att ta in ytterligare en gitarrist, det föll på Gudrun, ett självklart val. 
Han hade varit bandets inspelningstekniker och medproducent på de 
två första skivorna. Nu är sättningen som följer: Jenz på bas, Bjurre på 
trummor, Jonsson och Gudrun på gitarr och Loppan på sång. 
 
Du och Bjurre har ju en historia tillsammans med Cosa Nostra och 
Frost, är Slaveriet en fortsättning på det eller är ni fristående så att 
säga? Vilka andra band har ni figurerat i? 
 
Jenz: Jag och Bjurre har en lång historia ihop, både privat och 
musikalisk, vi har spelat ihop sedan slutet av 90-talet då jag, som 
du skrev ovan, fick privilegiet att ta över basen i Cosa Nostra. Det 
var efter att de hade släppt sin sista platta - “Gudfadern”. Innan dess 
spelade jag i Carpe Diem från Jönköping som är min hemstad. 
Bjurre spelade ju innan Cosa Nostra i Asta Kask. Jag och Bjurre fann 
verkligen varandra i Cosa Nostra, både musikaliskt och på ett privat 
plan. Bjurre är fortfarande en av mina absolut närmaste och bästa 
vänner. Han är gudfar åt min son och var även bestman när jag gifte 
mig första gången. Det gick ju dock inget vidare men det kanske jag 
inte kan klandra honom för, haha. Rent musikaliskt bestämde jag och 
Bjurre att vi skulle fortsätta spela efter att Cosa Nostra lagt ner. Så blev 
även fallet när vi startade Frost. Det var även då som Jonsson kom in i 
bilden. Det var faktiskt jag och Jonsson som fick de första stenarna att 
rulla i FROST innan Bjurre satte sig bakom trummorna. Frost släppte 
två fullängdare och två EPs. Där skapade vi faktiskt något vi själva 
upplevde som fantastisk och musikalisk magi. Och det var den trion

SLAVERIET 
 
som senare startade Slaveriet. Så det kanske lite långa svaret, ja, 
Slaveriet är en fortsättning på Frost, men samtidigt ville vi börja om 
från början istället för att starta upp Frost igen. 
 
Om vi återknyter lite till första frågan, det är verkligen inte lätt 
att göra någon research på er, att googla “Slaveriet” ger ett par 
hundratusen träffar, men man får scrolla länge innan det dyker 
upp något som har med er att göra. Då gav jag er Facebooksida 
en chans istället, ni är ju rätt aktiva där men det är fortfarande 
rätt knapphändigt med info om er. Är det helt enkelt så att det är 
roligare att spela musik än att syssla med public relations, eller litar 
ni på djungeltelegrafen? 
 
Slaveriet: Det är absolut så att musikskapandet är prio ett, alla dagar 
i veckan. Vi vet att vi är jävligt dåliga på PR, och det är faktiskt jävligt 
svårt med Bjurre i bandet som fortfarande kommunicerar med gamla 
analoga röksignaler. Vi får väl hoppas på att djungeltelegrafen hjälper 
oss lite på traven. 
 
Det verkar ju ändå fungera rätt bra bara med er slogan “Svensk 
punk som får sin näring från världens all dekadens”, för ni spelar 
väl hyfsat mycket vad jag förstår? 
 
Slaveriet: Det har absolut rullat på bra för oss efter pandemin, det har 
varit fantastiskt kul att få åka ut och spela igen. 
 
Jag missade tyvärr er på Påskpunken i Hofors, några band var 
tvungna att offras vilket jag ångrar såhär i efterhand. Jag hörde ju 
att spelningen var väldigt uppskattad, vad minns du dels ifrån er 
spelning men även hela arrangemanget? 
 
Jenz: Det var en fantastiskt härlig spelning och ett härligt 
arrangemang. Spelningen i sig var jävligt kul med en publik som 
troligtvis till stor del inte hade sett oss innan. Men alla var med direkt 
och vi fick en grym stund tillsammans, hela bandet och publiken. 
Arrangemanget var  helt magnifikt med alla band och det stora antalet 
deltagare som tog sig till Hofors över Påsken. 
 
Bjurre är ju fruktansvärt sympatisk, men tror du att ni kan ha 
dragit några fördelar av att ha honom med i bandet? Eller, det kan 
jag ju på sätt och visa säga att ni har. För mig är ju Asta Kask störst, 
och även om ni inte har sålt 10 000 skivor mer på grund av honom 
så tror jag inte att jag är ensam om att gå runt och tänka lite på att 
han är med. 
 
Jenz: Skulle nog säga både ja och nej. Det finns säkert folk som kanske 
lyssnar på Slaveriet en första gång på grund av att han är med. Men 
de flesta av lyssnarna vet nog faktiskt inte om det. Det är ju inget vi 
skyltar med på något sätt för att få folk att intressera sig av oss. Bjurre 
själv är nog den person av alla som ser minst bakåt och drömmer 
sig tillbaka till vad som har varit, och än mindre vill bli något slags 
ansikte utåt för oss. Bjurre brinner fortfarande lika mycket för punken 
och det han gör i bandet. Men nostalgi finns inte alls hos honom när 
det gäller musik. Det är här och nu som gäller. 
 
Jag tycker att det finns stora portioner 90-tal i ert sound och jag 
har jämfört er med bland annat Charles Hårfager. Känner ni att jag 
är rätt ute där? Vilka band har haft störst betydelse just för hur ni 
låter?



Slaveriet: Nja, Charles Hårfager är inget band som någon av oss 
lyssnar på. Men visst finns det 90-talsband som vi uppskattar 
mycket. Den gemensamma nämnaren i bandet är dock amerikansk 
punk. För övrigt är det väldigt individuellt vad vi lyssnar på. Vi har 
inga ambitioner av att låta som några andra band, men får säkert 
inspiration från många håll. 
 
Vi måste ju snacka lite om Norra Västergötland, det går ju att 
namndroppa band därifrån i timmar. Tror du att det finns någon 
särskild anledning till det, eller är det bara slumpen? 
 
Jenz: Det finns väl inte så mycket annat att göra här än att spela punk. 
Nej men skämt och sido, jag vet faktiskt inte vad det beror på. Själv är 
jag ju smålänning och inflyttad hit, så jag kanske inte är rätt person att 
svara på det. Sen var det var ju musiken som fick mig att flytta hit, så 
det ligger kanske något i det ändå. 
 
Istället för att be dig skriva en topplista över dina 
Skaraborgsfavoriter tänkte jag försöka att, förhoppningsvis skapa 
en uns osämja. Du får välja mellan två band och berätta varför du 
väljer det ena: 
 
Asta Kask eller Cosa Nostra? 
Jenz: Cosa Nostra… det är mitt absoluta svenska favoritpunkband. 
Det är det bandet som berört mig absolut mest på alla plan. Jag känner 
mig otroligt privilegierad av att jag fick vara medlem där, även om det 
bara var en kort period. 
 
Pastoratet eller Kardborrebandet? 
Jenz: Pastoratet. Slaveriet har spelat med bägge banden. Det är 
fantastiska band och ännu mer fantastiska personer som spelar i 
dessa band. Rent musikaliskt ligger Pastoratet närmare mig än vad 
Kardborrebandet gör. 
 
Deny eller Wolfpack? 
Jenz: Wolfpack… med risk för interna stridigheter i bandet nu 
eftersom Jonsson även spelar i Deny, vilket även Frosts första sångare 
Johan gör. Men det är likadant denna gång, det bränner till lite mer i 

mig när jag hör Wolfpack än vad det gör med Deny. 
 
Snutjävel eller The Liptones? 
Jenz: The Liptones är ett band som på något sätt bara får en att bli 
glad. Snutjävel är dock det band av dessa som jag har haft mest 
kontakt med genom åren. Vi var ute och spelade tillsammans mycket 
under tiden med Frost. De är underbara människor som gör grym 
musik, men i denna fråga får de, i min värld, ta ett steg tillbaka för The 
Liptones. 
 
Om vi går igenom det ni har släppt och börjar med debut-EPn “När 
röken lagt sig” (2018), hur ser ni på den så här fyra år senare? Själv 
tycker jag verkligen att den har växt, det är inte alltid en debut är så 
komplett som den här. 
 
Slaveriet: Vi gillade den då och gillar den nu. Vissa låtar från den 
skivan spelar vi ju fortfarande live och kommer nog hänga med oss 
länge. 
 
Två år senare kom “Skuldfri?” som jag tycker är en bra uppföljare 
till EPn. Hur växer låtarna fram? Det känns som att ni jobbar en 
del med era arrangemang? Vad tycker ni skiljer “Skuldfri?” från 
“När röken lagt sig”? 
 
Slaveriet: Rent inspelningsmässigt så skiljer dom sig åt. Första 
EPn spelades in mer traditionellt i studion. “Skuldfri?” spelades 
musikaliskt in helt live utan pålägg. Det gjorde vi för att komma 
närmare verkligheten. Vi ville få det så naket och ärligt som möjligt. 
Låtarna växer fram gemensamt i lokalen efter att någon kommit med 
en idé. Då kan alla få sätta sin prägel på låten. Det slaktas en hel del 
material redan i tidigt stadie. Något som möjligtvis kan påverka vårt 
utgivningstempo. 
 
Ni är ett av nio band som kommer att medverka på den 
antirasistiska samlingen “Sveriges Jävla Hjärta”. Era två bidrag 
är enligt mig det bästa ni har gjort. Jag gillade Loppans sång 
innan med det där melankoliska, men här låter hon bara så totalt 
förbannad. Vilket jobb hon gör alltså. Kan det vara skivans tema 



 
 
som gör att ni låter argare? 
 
Slaveriet: Vad kul att du tycker det. Vi känner själva att vi ligger 
närmre det sound vi vill åt på dessa låtar och det är mer så här vi 
kommer att låta framöver. 
 
Jag vill nästan dra en parallell med Lastkaj 14, är de här två låtarna 
er “Becksvart” eller är det någon form av Slaveriet 2.0? 
 
Slaveriet: Vi kände, efter “Skuldfri?!”, att vi inte kunde ta det 
musikaliskt längre utan en gitarr till. Därav beslutet att ta med 
Gudrun i sättningen. Nu känner vi att vi har verktygen till att kunna 
låta som vi vill, och visst kan man kalla det Slaveriet 2.0. 
 
Med de här två låtarna blir jag väldigt sugen på att höra mer från 
er. Hur ser planerna ut, är det någon ny skiva på gång snart eller? 
 
Slaveriet: Tanken är att spela in ett nytt album i höst och 
förhoppningsvis kunna släppa det tidigt nästa år. 
 
Ni ligger på Second Class Kids Records, hur tycker du att det 
samarbetet fungerar? Det går ju inte att bortse från hur många 
kvalitetsband som finns där. Hur bra koll har du på de andra 
banden? 
 
 
 

 
 
Jenz: Det fungerar fantastiskt bra, och det var jag som hade den första 
kontakten med Pelle. Redan från det första samtalet har det fungerat 
grymt bra. Nu är ju även Pierre delägare och vi har haft mycket bra 
kontakt och snack med honom också. Vi skulle inte kunna vara 
nöjdare med samarbetet. Jag har nog ganska bra koll på de flesta av 
banden som ligger på Second Class Kids Records. Det går väl inte att 
uttrycka det på ett annat sätt än att Pelle och Pierre har, enligt mig, det 
bästa stallet av band i Sverige. En jävlig hög kvalite på alla band men 
det är även en väldig skillnad på hur banden låter och hur alla framför 
sin musik. Där ska man verkligen lyfta på hatten för bolaget.  
 
Vi kan väl ta och avrunda, finns det något mer som bör tilläggas 
så är det fritt fram nu. Själv vill jag tacka och återigen säga hur 
fantastiska de nya låtarna är, det bådar gott inför framtiden. 
 
Slaveriet: Vi tackar och bockar för dom fina orden. Stöd den svenska 
punkscenen.
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Av: Kenny ”Rille” Sörberg 
Foto: Peter Rosvik / ishootRAWpunk

Den pittoreska tätorten Borensberg i Östergötland är känd för två 
saker – slussarna i Göta Kanal och punkbandet EPA (från början 
KlartGrabbenSkaHaEnEpaMedSilvertejjp&Uffe). Med spirituella 
låttitlar och en ganska egensinnig typ av punk med framträdande 
sång fick de ett visst kultrykte i vissa kretsar från 2005 och framåt. 
Efter 2010 var det dock ganska tyst kring bandet innan det helt 
plötsligt månglades ut en LP på Second Class Kids 2018. Materialet 
kunde uppfattas som något mer polerat, men samtidigt råare och 
ösigare. Det lekfulla och yviga fanns dock kvar och sitter troligen 
i bandets DNA. Ytterligare två nya spår kan höras på samlingen 
”Sveriges Jävla Hjärta”. Sångerskan och gitarristen Ammy 
intervjuades via Messenger: 
 
Det känns ganska motiverat att börja med ert bandnamn. När LP:n 
kom 2018 hade KlartGrabbenSkaHaEnEpaMedSilvertejp&Uffe 
kort och gott blivit EPA. Varför? 
 
Vi bildade bandet när vi var 14. Då kändes det roligt och rimligt att ha 
ett jättebökigt namn som ingen kunde stava och som EPA-raggarna 
på vårt högstadium störde sig på. 2018 kändes det inte så praktiskt 
längre, vi skulle upp med skivan på Spotify och insåg att namnet var 
ett problem om någon skulle kunna hitta den där. Vi övervägde att 
byta namn helt eftersom vi inte går på högstadiet längre, men tog 
istället bara “EPA” som så gott som alla faktiskt ändå hade kallat oss, 
även när vi hade det långa namnet. 
 
Det finns åtminstone sju andra band i världen som heter 
EPA, bland annat ett norskt indiepopband. Nu kanske ni inte 
konkurrerar om samma musiklyssnare, men likväl, är ni inte sugna 
på att ha ett unikt bandnamn igen? 
 
Nä, det är ju de som har härmat oss... nä men det känns ändå fint 
på nåt sätt att ha kvar det eftersom vi haft bandet så länge. Att det är 
ganska dåligt och fler heter samma är okej. Vi sade 2018 att “det är nu 
eller aldrig vi byter namn”, det landade ju i aldrig så nu blir det inte nåt 
namnbyte. Du har by the way stavat det gamla namnet fel, haha. Det 
ska vara två j i Silvertejjp! 
 
Jävlar. Jag kände på mig att jag hade missat nåt… 
 
Men pluspoäng på stor bokstav i varje ord. 
 
Jo, men sånt är ju viktigt, haha. Ert ursprungliga bandnamn tarvar 
ju en förklaring. Ska den första delen ses som en parafras på Klart 
Grabben Ska Ha En Husvagn? Uffe antar jag syftar på er första 
trummis? Vad står silvertejpen för? (Eller Silvertejjpen, då.) 
 
Absolut en parafras på Klart Grabben Ska Ha en Husvagn som 
vår första trummis Axel kom på. Först hette vi Team Akrylamid, 
som jag tycker är ett bättre namn nu. Men bytte ganska snart till 
bara KlartGrabbenSkaHaEnEpa. Allra första sättningen är jag på 
gitarr, Lisa på gitarr, Adam på bas, Axel på trummor. Ganska snart 
hoppade vår första basist Adam av bandet och Lisa fick basen (som 
hon egentligen helst ville ha från början). Adam var den enda som vi 
kände som faktiskt hade en EPA trots att han inte var EPA-raggare, 
den stod mest hemma på hans gård tror jag, han körde den

EPA  
 
åtminstone inte i Borensberg vad jag vet. Och den var lagad med 
silvertejp. Så silvertejpen är en hyllning/kärleksfull diss till honom 
som vi lade till när han hoppade av. När Uffe kom med la vi till “& 
Uffe”, till en början spelade Axel och Uffe trummor tillsammans, fyra 
armar i trumsetet. Sedan testade Axel att sjunga, spela gitarr, saxofon 
m.m. innan han till slut hoppade av och Jonas började som gitarrist. 
Ett tag hade vi ännu fler tillägg på namnet efter “&Uffe” som  “(Eller 
kalla oss Axelband)” på slutet. Men folk ville ju uppenbarligen inte 
kalla oss “Axelband” utan “EPA” som förkortning, så vi tog bort det. 
 
Var det allmänt poppis med EPA-traktorer i Borensberg? Och vad 
anser ni om fordonet i sig? Jag växte upp på Öland och där var det 
ganska många raggare som körde runt i såna. Visst, det var ju rätt 
gött att sitta där bak och dricka folköl de få gånger som det hände. 
Men som vuxen bilist blir man ju galen när de sänker hastigheten 
på vägarna med 400% och därigenom uppmuntrar mindre 
genomtänkta omkörningar. 
 
Det var som jag upplevde det fullt med EPA-raggare i Borensberg, de 
körde fram och tillbaka på huvudgatan mellan Statoil och Ungdomens 
Hus/UH (Fritidsgården) som låg i varsin ände av byn. Jag har 
ALDRIG i hela mitt liv suttit i en EPA, de var ju våra bittra fiender. 
Det var ganska obehagligt att repa på Ungdomens Hus, vi kände oss 
alltid ovälkomna som punkband. De slog sönder vår maskot en gång 
när vi repade och kom alltid med kommentarer. Jag förstår att det 
är/har varit olika i olika städer/byar men i Borensberg var du ju typ 
“mainstream-cool” om du körde EPA. Och det var sydstatsflaggor och 
de var ju mer kompisar med nynazisterna än med oss, om man säger 
så. Kom det en EPA var det ju inte som att de stannade och fråga om 
man ville åka med, de skrek ”punkjävel” eller ”hora”. Så jag har aldrig 
tyckt att det är gött med EPA/A-traktorer. 
 
Låter onekligen som att raggarna var lite vänligare på Öland. En 
gång blev vi jagade med baseballträn, men då hade vi faktiskt 
börjat det hela med att sula snöbollar på deras bil, haha. Bandets 
geografiska hemvist är/var som sagt Borensberg. Vad var det bästa 
respektive sämsta med att växa upp där? 
 
Oj... bästa och sämsta vet jag inte. Det är ju svårt att veta också 
eftersom jag inte har provat att växa upp nån annanstans. Men nu med 
lite distans tänker jag på såna grejer som att på plussidan så är det fint 
med massor av vatten/natur och sånt. Det var ju som jag minns det 
hårt på högstadiet, men samtidigt nyttigt tänker jag, att inte gå på nån 
låtsas-skola med bara över/medelklass och inte heller en skola i ett 
“utsatt område” som säkert hade varit ännu hårdare. Stort plus är att 
det ligger nära Linköping och att Skylten var världens bästa punkhak 
då. Minussidan för Borensberg, eller kanske där jag växte upp en 
bit utanför, är ju att det är segt att bo på landet. Mycket busstider, 
cyklande och inte så mycket kul som händer för en tonåring. 
 
Många av Sveriges punkare vet ju vem du är. Men berätta lite om de 
övriga nuvarande medlemmarna. 
 
Vad vill du veta om dem? Haha. Lisa är den kompis jag har haft längst 
i livet. Vi har varit bästisar sedan vi var tre år. Jonas har vi känt sedan 
han kom med i bandet 2004 och trummis har vi ingen just nu efter att 
Christoffer hoppat av. Men vi har en trummis på G som ska provspela 
(och en till i åtanke om det inte blir så) så jag vet inte om jag kan säga 
nåt om honom än. Men blir det han som vi ska testa med så är det en 



gammal trallpunklegend faktiskt. 
 
Jag personligen vill egentligen inte veta nånting; allt jag gör är 
en service för läsarna, haha. Men bra teaser! Antar att det är 
meningslöst att pressa dig på vem trallpunklegenden är... så vi 
går vidare. Ska försöka bringa lite klarhet i er diskografi. Om jag 
adderar utgåvorna på Discogs med dem som jag har i min egen 
samling får jag: 
 
Trallkomplex – kassettdemo 
Jag vill också va en bög-cowboy – CD-R 
Promo 2007/2008 – CD-R 
Östgötablocket – CD-R 
Tretton övningar i mindfulness – LP 
 
Finns det ytterligare utgåvor? 
 
Nä, det där är nog komplett. Sedan har vi varit med på massor olika 
samlingsskivor/kassetter genom åren också då. 
 
För en oinvigd, vad är en bög-cowboy? 
 
Vi hade sett Brokeback Mountain, om jag inte minns fel tyckte Jonas 
att det verkade vara härligt att ha en cowboyromans (bortsett från att 
det – spoiler alert – inte accepteras av samhället och blir ett olyckligt 
slut i filmen). 
 
På er kassettdemo från 2004 står det i bookleten: ”När punken kom 
handlade det om att få spela, trots att man inte kunde. Nuförtiden 
är det nästan tvärtom för nu kan alla punkband spela. Alltså är 
vi jävligt oldschool!” Var det sätt att uttrycka distans till att ni 
fortfarande var nybörjare på era instrument eller var det en känga

mot 2000-talets punkband som oftast kommer från medelklasshem 
och därmed helt andra förutsättningar att lära sig spela 
instrument? 
 
Både och, vi kunde ju ingenting och tyckte det var gott nog ändå.
Och vi tyckte att skatepunk- och trallpunkelitism var dåligt/töntigt, 
och kände ingen samhörighet med trallpunken. Ändå kallade de 
oss för trallpunkband i Linköping för att vi var melodisk punk 
istället för hardcore. Sen var det inte så mycket klassanalys, snarare 
ett lantisperspektiv, de i stan hade ju rockskola och cirkelledare 
som visade dem hur man gör. Vi hade några trasiga gitarrer på 
fritidsgården som ingen fritidsledare ens visste hur man stämde. 
Jag hittade ett papper som visade hur man spelar visackord och 
barréackord så vi spelade inte kvintar/powerchords de första åren för 
vi visste inte att man kunde göra det. Det fanns ju väldigt begränsat 
med information på internet då för tiden också ska man komma ihåg. 
Trummor hade vi inte en jävla aning om hur man spelade innan Uffe 
kom in, han hade blivit visad av någon i Linköping tror jag. 
 
Fantastiskt att höra en gammal hederlig rapport om hur man lär 
sig spela instrument analogt, så att säga. Eller utan kommunala 
musikskolans hjälp, som annars var ganska standard för min 
generation. 
 
Vill flika in att vi har gått på musikskolan vid olika tillfällen i livet 
ändå, haha. Men vi spelade: tvärflöjt (Lisa), trummor (Jonas) och jag 
har spelat piano, dragspel och en termin akustisk gitarr på ABF. Så 
vi har inte spelat “våra nuvarande huvudinstrument”, så punk har vi 
lärt oss själva. Men, rättelse: Är inte demon från 2003? Vi spelade in 
den snabbt efter att Majken [Micke Blomqvist från Asta Kask] frågat 
på Asta Kask-konsert om vi hade en demo och jag ljög och sade att vi 
hade det för att kunna skicka den till honom, haha.  Och den



konserten var i alla fall 2003 + att Jonas kom med 2004 och han var 
inte med på första demon. 
 
Det stämmer säkert! Det är väl nån som har chansat in 2004 på 
Discogs. (På själva demon står det varken datum eller årtal.) 
 
Ganska säker på att den spelades in och släpptes (utan mixande eller 
sånt bök, då den spelades in på en kanal med minidisc) direkt efter 
Asta Kasks konsert som enligt deras gigografi var 31/10-03…

Då kör vi på det… Ni har ju ett ganska säreget sound. Vilka fem 
band kan man slänga ner i en häxbrygd för att få EPA?

Jag har skrivit de flesta låtarna alltid, så mina influenser kanske får bli 
svar på din fråga då. När vi började spela kände jag mer eller mindre 
bara till Ebba Grön, så de måste väl få vara med. Asta Kask var alltid 
målbilden på hur vi ville låta när vi har lärt oss, då de är det bästa 
punkbandet. Sen gillar jag gammelhardcore som Minor Threat och 
fina basgångar som Descendents och DLK är bra på.

Jag deltog i ett låtsnack för ett antal år sedan och då var er låt ”I´m 
a hustler, baby” med. Jag beskrev då er musik – fullt medveten om 
att det var ni – som ”Livin Sacrifice möter Sista Skriket på speed” 
(drogen, inte hastigheten). Är det rimligt/rättvisande?

Gillar båda banden, så absolut.

Många av era låtar klockar in på runt en och en halv minut. Jag 
läste i nån intervju att du beskrev er musik som ”stressig”. Det är en 
jävligt bra beskrivning, haha.

Vi vill gärna spela på gränsen till vad vi fixar, det är roligast. Vi har 
alltid bara låtit ”som det blir”. Det är först nu 34 år gammal som jag 
ibland kan känna att jag har någon slags kontroll över vad jag skriver 
för en låt, men knappt nu heller.

Er musik har ju alltid varit intensiv och energisk, men det känns 
som om tempot höjdes ytterligare på LP:n?

Njaa... det är mer så att demosarna har vi spelat in när låtarna var 
nya och orepade, vi fick upp dom i tempo något år efter att vi gjort 
inspelningarna. Det grämde vi oss lite över såklart. Så LP:n hade vi 
repat mer inför, så att det skulle vara lika snabbt på skivan som live. 
Men så snackar jag ju om de sista två demosarna, innan det kunde vi 
inte spela snabbt.

Låtarna är inspelade mellan 2015-2017. När bestämdes det att det 
skulle bli en LP?

Direkt. Jag minns faktiskt inte riktigt varför det tog två år mellan 
inspelningarna. Vi skrev nog hälften av låtarna, spelade in dem och 
skrev andra hälften och spelade in när vi repat in dem, bara i en sakta 
mak, haha. Och hade det inte blivit en LP var ändå planen hela tiden 
att det skulle bli en lång demo åtminstone, tror jag.

”Jag håller ditt hår när du kräks” är ju en fantastiskt ösig och catchy 
dänga. Det står att den skrevs kollektivt med de fem gästsångarna. I 
vilket sammanhang kom den till?

Vi sågs ju (tyvärr!) inte allihopa när den gjordes (förutom Gabbi som 
var med oss i studion och sjöng), utan det skedde via internetz. Jag 
skrev det mesta av texten och la upp på Pirate Pad där de inbjudna 
kunde skriva om/klart sina egna textrader, eller välja ett exempel som 
jag skrivit om de inte var sugna på att skriva egen text. Det var även 
fritt att lägga någon egen påläggsgitarr eller liknande om man fick 
feeling, vilket Stryparn gjorde på refrängen. Att den kom till överhu-
vudtaget var för att jag ville skriva en kärlekslåt till punkscenen och de 
vänner/fina bekantskaper jag fått genom åren.

Mm, man vill inte veta hur ens liv sett ut om man inte fastnat för 
punken. Jag har ett par stora EPA-fans i bekantskapskretsen. De 
är ganska överens om att ”Alaska” är er allra bästa låt. Är det en 
allmän åsikt och vad har ni i bandet för personliga favoriter?

Jag tror att vi i bandet tycker att ”Livet är hårt” är vår bästa, den valde 
vi ju som singel från skivan. ”Alaska” är den vi oftast får kompliman-
ger för, men den är ju i fyrtakt och därför en ganska udda låt för oss.

Min topp trio är ”Jag håller...”, ”Fort Europa” och ”Jag äter gräs”. På 
framförallt de tidiga utgåvorna är sången väldigt genomträngande 
och påtaglig (kanske inte på kassettdemon iofs). Den gifter sig bra 
med den ganska direkta musiken. Jag antar att jag är långt ifrån 
den ende som påtalat att du har en ganska karakteristisk sång?

”Fort Europa” är den jag är allra minst nöjd med från LP:n, haha. Nä, 
jag har fått höra många gånger förr att jag har karakteristisk sång.

Varför missnöjd med ”Fort Europa”?

Jag tycker den blev rätt lökig i musiken, men den var nyast tror jag 
när vi spelade in den så det kom lite som en överraskning hur den 
”egentligen låter” när vi spelade in. Hade vi repat den lite mer innan 
inspelning hade jag nog skrivit om nåt för att få mer attack. Den känns 
seg tycker jag, och det är för långsam sång, jag gillar inte att jag måste 
hålla ut på orden.

Jag tycker det känns lite skönt att inte exakt alla låtarna osar av 
stress, haha. När jag gjorde research inför den här intervjun berät-
tade en av mina källor att den sett en konsert med er i Växjö runt 
2008 där du var utklädd till ananas på scenen. Har ni ofta haft den 
sortens utstyrsel på era gig?

Vi kände väl oftast att vi inte passade in riktigt bland ”de coola punk/
HC-banden”, så vi förstärkte det medvetet istället för att försöka vårt 
tuffaste. Vi har oftast spelat i DIY-scenen på hardcore och crustspel-
ningar och där skulle vi ju ändå framstå som udda vad vi än gjorde. 
Så det var väl lite ”empowerment” att välja det själva att vara fjantig 
istället. Så började det väl, men sedan insåg vi ju att det är jättekul (för 
oss) som uppladdning inför gig att klä ut oss så vi har fortsatt även om 
självkänslan är bättre nu även utan utklädningskläder.

Det är lustigt det där med känslan att inte vara ”tillräckligt” cool 
för käng/HC-band eller för allmänt äldre rutinerade personer inom 
scenen. Jag känner igen känslan själv när jag var tonåring, fast i 
form av lyssnande trallpunkare. När man möter samma personer x 
antal år senare kan man nästan få för sig att man bara inbillade sig. 
Åtminstone känns det så för mig.

Jo, så är det säkert många gånger, det var ju inte så värst ofta någon 
sade nåt rätt ut. Sen skilde det ju från stad till stad vad som var coolt 
i punk/HC-scenen också. Det fanns ju creddiga trallpunkare i andra 
städer där jag kände att jag inte heller passade in. Och jag tyckte det 
var helt stört att det var coolt att ha nitar i Göteborg, det fick jag ju 
faktiskt någon gliring rakt ut för i Linköping: ”ju mer nitar, ju mindre 
punk”, typ. Oftast var ju folk peppiga och snälla. Men man är ju lite 
känslig i tonåren…

Jo, hehe. Och jag hade själv en period när jag förknippade nitar 
med lördagspunkare och därför stökade runt lite i lokalpressen 
bland annat. Punkscenen bygger ju på gemenskap och scene pride, 
men det måste också finnas utrymme för lite bråk och konflikter 
tycker jag. Nå, samma källa från Växjö-spelningen hävdade även 
att ni kastade ut Pop Rocks till publiken då. (Godisbitar som när 
de kommer i kontakt med saliv börjar spraka och fräsa i munnen.) 
Inte helt okontroversiellt eftersom godiset vid den tiden påstods 
vara potentiellt farligt för såväl luftstrupen och magsäcken som 
tandemaljen. Idag är väl dock alla utom de allra största foliehattar-
na överens om att de är helt ofarliga.



Det tror jag att hen har helt rätt i, ”tufft” va!? Haha!

Lite om era texter då. Många av era låtar har väldigt stimmiga 
låttitlar men desto allvarligare texter. Det är ju onekligen ett intres-
sant grepp. Roligt med låttitlar som sticker ut eller finns det nån 
annan förklaring?

Det där med konstiga låttitlar är väl något vi har gått ifrån mer och 
mer på äldre dar. Vi tyckte det var svårt att göra låttitlar så vi bara tog 
ofta bara nåt random internskämt förr. Eller så började det åt andra 
hållet, Jonas bestämde på ett rep att jag skulle skriva en låt som hette
”Snömännen attackerar” och jag gjorde texten utifrån den titeln. Sen 
har ju den en seriös text, även om det var oklart att det skulle bli en 
seriös text när han lade fram titeln.

Texterna är fulla av politisk agitation och frustration. Hur stor 
andel av texterna skrivs spontant i ett upprört tillstånd och hur 
många skrivs mer medvetet och planerat?

Alla skrivs, åtminstone delvis, i ett upprört tillstånd men vissa har 
varit planerade ”ämnen” och legat och grott tills tillfälle har getts käns-
lomässigt. Makear det någon sense? Vissa texter blir bara halvklara 
först och måste ligga och vänta på att rätt feeling finns att fortsätta, 
finns den går det fort. Ofta kommer musiken först, då sjunger jag 
låtsasgrejer tills någon mening/ord/idé fastnar. Då har låten ett ämne 
men det är inte säkert jag kan skriva texten precis då, utan tar det se-
nare när det känns nära. Men jag har ju haft en vag bild om vad låten 
ska handla om sedan jag skrev typ första riffet då. Så det är väl också 
”planerat” i någon mening.

Jodå, det ”makes sense”. Kan tänka mig att många politiska textför-
fattare jobbar så. Vilken text är du mest nöjd respektive missnöjd 
med?

Jag väljer att svara enbart utifrån LP:n, demolåtarna känns så långt 
bort att det inte känns riktigt rättvist. ”Tio i ett rum” och ”Jag äter 
gräs” är Lisas texter så dem räknar jag också bort. Jag är generellt nöjd 
med alla texter på LP:n men ”Tvång” är ingen viktig låt för mig, den 
”slängde jag ihop” väldigt snabbt för att mitt och Christoffers gamla 
band skulle ha nåt att spela när vi inte hade några låtar. När vi lade ner 
det bandet och Christoffer började i EPA tog vi med oss låten. Så jag 
väljer den som sämsta för jag känner inget särskilt för den. ”Kärlkram-
pen” är jag väldigt nöjd med, men kanske för att den funkar trots att 
den handlar om känslor när jag helst skriver politiska låtar. Men också 
för att den har ett koncept där orden hänger ihop med förra raden 
liksom, inte bara att de rimmar utan mer som ett poetiskt koncept 
(LOL), fast den ”handlar” ju också om kroppen mest på ytan.

Haha, inte skämmas för de poetiska ådrorna! Apropå poesi, ni har 
emellanåt ett vulgärt anslag i era texter och det är ju långt ifrån 
ovanligt i punklyrik. Finns det ett självändamål med vulgariteten 
eller faller det sig naturligt?

De exempel jag kan tänka på spontant där det skulle kunna ha ett syfte 
mer än bara vara helt naturligt är väl när det handlar om att visa det 
sjuka i att vara obsessed vid könsskillnader. Men där är det ju inte vi 
som är vulgära egentligen, utan de som ”tycker det är viktigt att visa 
att din bebis har en fitta med en barnvagn i skärt” för att citera gamla 
låten ”PK”.

Jag har faktiskt en fråga angående den låten alldeles strax. Men 
först en annan låt: ”Vänsterextrem”. Både folk på den politiska hö-
ger- och vänsterkanten sätter ju medvetet epitetet extremist på sig 
själva för att markera politisk tillhörighet. En gång när jag pratade 
med Jan Hammarlund sade han: ”Jag förstår inte den här rädslan 
att bli kallad extremist. På 70-talet var vi rädda för att kallas kon-
forma.” Men är det inte då ganska naturligt att Säpo kartlägger en 
för att undvika nya brandbomber på McDonalds och liknande?



Jag säger väl inte direkt i låten att det är konstigt heller. ”Vänster-
extrem” skrev jag när Mona Sahlin var nationell samordnare mot 
våldsbejakande extremism, och det var någon större kampanj kring 
detta. Det fanns en hemsida som jag inte hittar nu, den finns nog inte 
kvar. Men Syndikalistiska Ungdomsförbundet t.ex. ställdes bredvid 
organisationer som NMR och det uppmanades av lärare/föräldrar att 
hålla koll på elever på högstadiet som hade extremisttendenser, som 
enligt dem uppenbarligen var typ att intressera sig för syndikalism el-
ler djurrätt. Jag tyckte det var sjukt att det ansågs vara samma problem 
som t.ex. fascism och nazism.

Jo precis, det var i samma veva som jag pratade med Jan om detta. 
Hans perspektiv var att ”extremist” inte bör få en negativ klang i 
sig. Sen är det såklart inte samma sak att vara djurrättsaktivist eller 
att delta i blockader som att vara praktiserande nazist med allt 
vad det innebär, även om alla tre förr eller senare ofta inbegriper  
lagbrott. Personligen gillade jag Jans ingång och tycker det är sym-
patiskt att ”extremist” i grunden bara talar om ens inställning till 
en fråga snarare än att det måste innebära något fasansfullt - eller 
olagligt för den delen.

Nä absolut, jag kände väl att jag inte vill bli ihopklumpad med de där 
andra på det där sättet, så ”åsiktsregistrera mig - jag är vänsterextrem 
gudskelov” kan väl både tolkas som att det är okej att vara ”extremist” 
så länge man är vänster och att jag tycker det är sjukt att det ens anses 
som att vara extremist med ribban de hade satt. De behandlade det ju 
som något fasansfullt liksom oavsett, var min tolkning i alla fall.

Mm. Apropå låten ”PK” från skivan ”Östgötablocket” då: Begrep-
pet PK har ju fått en delvis ändrad betydelse över tid. När jag var 
tonåring på 90-talet betydde det att man var politiskt renlärig, dvs 
vegan, strikt anti-profit, bojkottade Coca Cola och andra multina-
tionella företag och så vidare – och hade en relativt sett ganska neu-
tral klang. Idag används ju begreppet oftast i mer negativa ordalag 
och betyder ofta snarare att någon gör och säger saker offentligt för 
att det förväntas av en och för att inte stöta sig med någon, snarare 
än att det är ens ärliga mening/uppsåt. Om vi bortser ifrån döds-
knarkar-nazisterna på Flashback (som nämns i låten) – finns det 
inte ett mått av politisk korrekthet i offentligheten? Då syftar jag 
såklart inte på frågor om barnporr och liknande som tas upp i er 
låt, men att det är lite allmänt ängsligt, skitnödigt och tillrättalagt?

När ”PK” skrevs tyckte jag att ordet så gott som bara användes felak-
tigt av typ ”flashbackare” vilka nuförtiden kanske skulle kallas incels 
och (felaktigt!!!) ”troll”, när de ville försvara kvinnohat, rasism och sån 
skit. Ängsligt, skitnödigt och tillrättalagt är det väl emellanåt i sam-
hället, men jag tycker nog det är bättre att ha lite väl ängslig respekt 
för varandra än motsatsen. Jag tyckte att man blev kallad PK när man 
hade vilken jävla åsikt som helst som bara var vettig. Jag har aldrig 
varit någon perfekt 90-talsaktivist heller, dessutom är det ju språk-
ligt väldigt konstigt att kalla en sådan för politiskt korrekt, de är väl 
politiskt ganska ”extrema” snarare än korrekta? Det nämns väl på sätt 
och vis i låten när jag ironiserar över det radikala i att våga äta en Big 
Mac. Eller vad menade de annars med att en vegan var PK? Det här 
var ju när det knappt ens fanns några lakto-ovo-vegetariska alternativ 
på vanliga restauranger och hamburgerhak. Men jag märker ju att det 
har ändrats. Nuförtiden jublas det inte på samma sätt om jag mellan-
snackar innan låten och säger nåt i stil med att jag mycket hellre är PK 
än en jävla idiot, haha. Folk är väl lite ”ängsligare” och vill höra hela 
texten först, hehe.

Just veganism är ju ett bra exempel. Med den gamla tidens inne-
börd av PK uppfyllde det kriterierna, så att säga, medan det med 
nutidens innebörd är mer tveksamt även om vegetarisk mat i sig är 
ett fullt naturligt och förväntat inslag idag.

Det kändes i alla fall som något de bara gömde sig bakom för att få 
sitta med sina skitåsikter ifred.

Jo, och som många andra begrepp används det slentrianmässigt, 

vilket till slut urholkar den exakta betydelsen. Men om vi tittar på 
det offentliga politiska samtalet idag och de senaste decennierna, så 
kan man ju knappast förneka att det finns en klar tendens att alla 
springer med flocken i Sverige och att man kan få betala ett ganska 
högt pris ifall man sticker ut hakan och tar upp svåra samhälls-
frågor ”för tidigt”. Tror du att Flashback hade blivit lika stort ifall 
vi hade haft ett mer öppet och förutsättningslöst samtalsklimat i 
offentligheten?

Jag tror att folk ändå hade suttit och vädrat sina egna åsikter på 
internet, fina som fula. Men de som inte håller med mig hade kanske 
behövt komma med ett vettigare argument mot mitt inlägg än att jag 
skulle vara ”PK”. I ”offentligheten” får ju inte så många komma till tals 
liksom, oavsett toleransen för vad som ”får” debatteras där eller inte.
 
Jo, det är ett av samtidens absolut sorgligaste fenomen att vi så 
sällan diskuterar sakfrågor och istället slänger invektiv på varandra 
eller omotiverat placerar in varandra i fack i brist på argument. Nåt 
annat så. Jag har förstått att du ser på Ammy och Bulten som två 
olika personer. Men jag tänkte ändå i en skönt tondöv anda ställa 
ett par frågor som kan sägas röra båda banden… Du är ju sedan 
ett antal år fast medlem i Lastkaj 14. Har det påverkat EPA nånting 
och i så fall hur?

Bulten är ju ute och spelar väldigt ofta med Lastkaj 14 och spelningar-
na bokas med väldigt lång framförhållning i bokningarna, vilket har 
gjort EPA svårare att boka live. Musikmässigt kan det ju ha smugit sig 
in influencer åt båda håll men det försöker vi (Ammy och Bulten) att 
streta emot bäst vi kan.

Utan att på nåt sätt förringa EPA, tror du till exempel att Pelle hade 
släppt LP:n om du inte hade spelat i Lastkaj?

Han behövde faktiskt lirkas med en hel del innan han sade ja, så det 
var inget självklart släpp baserat på Lastkaj-meriter. Vi fick trycka på 
genom hans dåvarande consigliere för att få honom övertygad, haha.

Jag är så usel på italienska, så jag var tvungen att ta reda på att det 
betyder rådgivare, haha.

Wikipedia säger:
Consigliere betyder ”rådgivare” på italienska och är just rådgivare till 
maffiafamiljens ”don”. Familjens consigliere står närmast familjens 
”don” och brukar vara den man som familjens ”don” litar på mest.

Yes, det var där jag var inne och panikläste... När du skriver en 
ny låt, i vilket skede i processen vet du ifall det är en EPA- eller en 
Lastkaj-låt?

EPA-låtar kommer när och hur som helst, det blir oftast en EPA-låt 
om jag inte medvetet försöker lastkajifiera den eller redan innan 
bestämmer mig för att skriva till Lastkaj. Sen skriver vi ju oftast klart 
låtarna tillsammans med Lastkaj, så de andra kan ju vara med och 
anpassa låten så den blir mer Lastkaj än vad den var från början. Och 
slutligen: har låten en riktig sologitarrslinga redan i min låtidé blir det 
en Lastkajlåt.

Snart dags att runda av, men måste ju ta upp det här: Ni är med 
som skådespelare och bidrar med soundtrack i Johan Löfstedts 
film ”Punkspark” som handlar om några punkare (bland annat en 
väldigt ung Adam Lundgren) som ockuperar en överklasstomt. Hur 
kom det sig?

De valde först inspelningsplatsen (Vadstena) och började sedan leta 
efter ett lokalt ungt punkband som kunde spela punkbandet i filmen. 
De fick tips av Johan (Malm/Andersson?) från Garbage Dump tror 
jag, så de ringde mig när jag satt på bussen och undrade om vi ville 
vara med i en kortfilm till SVT. Jag tog det som en busringning och 
lade på. Men de ringde igen. Sedan fick vi skicka en demo och jag fick 
provspela för rollen ”Lisen”. Jag tror inte att jag var så bra men 



uppenbarligen inte tillräckligt dålig för att de skulle ta in en annan 
skådis som i så fall skulle spela sångare i bandet och mima till min 
sång. Det var fantastiskt roligt, först fick vi åka till Stockholm och spe-
la in filmmusiken med proffsljudtekniker i Weeping Willows replokal. 
Sedan själva filminspelningen, till konsertscenen fick vi ta med våra 
kompisar som statister. Sedan fick vi också åka till Göteborgs Filmfes-
tival. Vi bodde i en vecka i Civil Olydnads replokal utan dusch och av-
slutade med att spela på en sunkig bar och gick på nåt riktigt finming-
el där vi vägrade betala garderob utan slängde våra jackor i en hög på 
golvet istället. Men filmgänget tyckte bara det var roligt att ta med sig 
smutsiga obstinata tonåringar och lät oss hållas. Det vi fick i betalt i 
samband med filmen bekostade sedan nästa demo (som faktiskt hade 
en budget till skillnad från de första två som vi spelade in för 0 kr).

Jag såg om filmen inför den här intervjun och den är ju rätt char-
mig. Magnus Mark är fantastisk i huvudrollen som desillusionerad 
borgarbracka. Filmen fick väl dessutom nåt novellfilm-pris på 
Göteborgs Filmfestival?

Den fick publikens pris.

Man brukar ju oftast på slutet av en intervju fråga lite om fram-
tiden. Men EPA känns som ett skönt och ganska anspråkslöst 
kompisgäng som spelar och gör låtar när de känner för det, helt 
utan någon press från omvärldens förväntningar. Därför är det helt 
meningslöst för mig att fråga om framtidsplaner och uppsatta mål 
för bandet. Har jag rätt eller fel?

Du har helt rätt, vi har aldrig haft några mål eller planer på det sättet. 
Men det kommer ju två nya låtar på Sveriges jävla hjärta-samlingen 
här nu snart och sedan finns det ytterligare låtmaterial till en ny EP 
kan jag ju avslöja. Men de är inte inspelade än så vi får se när den 
kommer.

Till sist, vad svarade ni egentligen den gången som en arrangör 
frågade om ni kunde acceptera en femhundring i gage istället för 
den back Trocadero som ni hade begärt?

Vi svarade nej.

Haha! Såklart. Då säger jag stort tack för intervjun!

Tack själv!

Skivan ”Tretton övningar i mindfuless” är på nypress. 
Skivan kommer som gatefold med tillhörande cd. Delar av upplagan 

är på färgad vinyl. Kommer i början av 2023.



Nu har det snart gått ett år sedan splitten med Lastkaj 14 hamnade på 
skivdiskarna. Hur känns materialet idag?

Det känns fortfarande som en solid samling låtar. De är ganska direkta 
och lätta att ta till sig. Sen gjorde vi ju låtarna i stunden utan någon tanke 
på att de skulle funka ihop på något sätt. Plus att vi fortfarande kände på 
varandra och inte riktigt hade något mål. Med allt detta sammantaget 
känns det jävligt coolt att det blev så bra.

Hur har responsen varit live, med tanke på att det alldeles nyligen bara 
finns låtarna från splitten tillgängliga?

Det har varit grymt! Vi har utökat livesetet med två låtar från kommande 
fullängdare och kört en cover också. Det har nog varit ett plus att inte ha 
så många låtar ute. Låtarna har fått ta plats och det har sjungits med friskt 
på många ställen där vi spelat.

Kommande fullängdare ja. Den är ju precis klar. Berätta om den.

Det är 14 nya friska låtar som handlar om vår sjuka värld, ångesten av 
att leva i den och längtan efter något bättre. Redan när vi släppt ett par 
singlar började vi få peppen att skriva massor av musik. Till splitten var 
det mestadels jag (Thomas) som skrev materialet men nu är det även 
Martin och Otto som skriver. Det har gett en bredd både musikaliskt och 
textmässigt som är betydligt mer intressant tycker jag. Det är både snabbt 
och midtempo, politiskt och känslomässigt, aggressivt och eftertänksamt. 
Skivan bjuder på ett par överraskningar också. Omslaget är gjort av Andy 
Dahlström (Satanic Surfers) som jag känner sedan tidigare. Han är grym 
och har ett bra öga för konst/design. Skivan är mixad och mastrad av 
Ronnie Björnström och inspelad av oss.

Omslaget kan man beskåda på sista sidan i tidningen. Vilken känsla 
tror du att Andy vill förmedla?

Utanförskap. Tanken var att skivan skulle heta Krypet, vilket är namnet 
på en av låtarna. Vi har alla känt krypet någon gång. När vi blir retade i 
skolan, när vi blir utnyttjade av chefen på jobbet, när vi ständigt blir inrät-
tad i samhällets norm på olika sätt. I Andys omslag ser man tydligt vilket 
budskap som avses och just därför valde vi att låta skivan vara self-titled så 
att det inte skulle vara övertydligt. Jag ser det lite som ett skolfoto som det 
var i de gamla skolkatalogerna där de som saknades vid fotograferingen 
blev ”infällda” längst ner till höger. Det var ofta de som inte ville delta. De 
som var utstötta och ofta skolkade. De som kände krypet.

Under coronan släppte du 80-talets barn och föräldrar. Hur känns den 
plattan två år senare?

Jag är fortfarande sjukt nöjd med den, och har fått jävligt mycket fin 
respons från folk. Tror inte det är något jag skulle vilja ändra på, förutom 
ett missljud i första låten.

Skivan handlar rätt mycket om det förgångna. Var det ett medvetet val?

Det är oftast där det landar när jag skriver, på gott och ont. Jag måste 
aktivt söka mig åt andra håll ibland för att inte brunnen ska sina. Kan ju 
bli rätt tjatigt också, men en platta till tror jag folk står ut med.

Ja det är ju en platta till på gång. Berätta om den.

Ja, det är väl egentligen en fortsättning på den förra. Den stora skillnaden 
är att låtarna skrivits under en tvåårs period. Lite mer komprimerat helt 
enkelt. Och bara nytt. På förra plattan var vissa låtar över 10 år gamla, och 
några var ju t.o.m. släppta i andra versioner.

Ja, det var ju två från Lastkaj och en cover på Tysta Mari. Vad fick dig att 
välja just dessa Lastkaj? Och varför föll valet på just Tysta Mari?

Precis, och jag hade släppt Punk’s not dead, 107 och Avstigning för samtliga 
innan. Lastkaj 14-låtarna hade jag skrivit så det var ett enkelt val. Angående 
Tysta Mari så hade jag precis upptäckt Musiken-plattan och gillade den som 
fan. I natt var den låten jag fastnade hårdast för.

Blir det covers på nästa skiva med?

Oklart. Har åtta låtar klara, så kanske behöver fylla på med något. Drömmen 
är att göra en platta med nio låtar, kanske är det dags nu.

Nio låtar - varför denna dröm?

Inget bra svar där tyvärr, annat än att det är snyggt. Fem låtar på A-sidan och 
fyra på B-sidan.

Strax innan sommaren kom er senaste LP - en skiva som innehåller era 
två digitala EPs. Berätta om det släppet

Sommeren 2021 gikk vi i studio og spilte inn åtte nye låter. Vi bestemte oss 
for å slippe dem digitalt som to EPer, én på høsten og én i februar. I utgangs-
punktet hadde vi ikke noen ambisjon om å gi ut låtene på vinyl, men det var 
fram til Pelle sa «Vi setter deadline for å sende til trykk 20. oktober». «Greit 
ja», sa vi. Deadline ble holdt, og sju måneder senere landa vinylen i Stocka. 
Og selv om låtene var i ferd med å bli gamle på internettet, var det fortsatt 
like kult å holde det fysiske produktet i hendene nå i juni. Nå gleder vi oss til 
å spille konserter med nyplata i kofferten!

Nu har ni ju inte hunnit spela så mycket live pga coronan, men hur upple-
ver ni responsen på de nya låtarna?

«Ikke misforstå med vilje for helvete faen», som var den første singelen vi 
slapp høsten 2021, er kanskje den låta som har gitt oss mest instant feedback 
noen gang. Vi spilte i Trondheim samme dag som vi slapp låta, og det var en 
skikkelig energiboost. Skal vi være så ubeskjedne at vi kaller den en hit? Så 
må vi jo også nevne at «Guttan som kan faget», som er en kjærlighetssang til 
det Rosenborg vi en gang kjente, førte til at vi ble invitert til Rosenborg-sup-
porternes egen podcast! Ser fram til å spille flere av nylåtene for publikum 
utover høsten, og virkelig etablere dem som «live-låter».

Ja, andra EP är ju en ”koncept-EP om sport”. Varifrån kommer den idén?

Det starta egentlig som en tilfeldighet, da vi så at tre av låtene vi skulle gjøre 
i studio var relatert til idrett på en eller annen måte. På dette tidspunktet 
hadde vi ikke noen plan om å dele opp låtene i to EPer med fire låter hver. 
Men det var da vi så muligheten til å gi ut verdens første norskspråklige 
konsept-EP om sport innenfor skatepunk-sjangeren. Så vi spilte inn en låt til 
som toucher samme tematikk. Og sånn at det ikke skulle være noen tvil om 
hva dette prosjektet handla om, så ble tittelen rett og slett «Konsept-EP om 
sport». Den gjennomsnittlige sportsinteressen i bandet er relativt høy, og vi 
har også et sterkt nostalgisk forhold til svenske storheter som Gunde Svan, 
Anders Limpar, Thomas Fogdö og Jan Boklöv.

Ni kommer ju under hösten att släppa två låtar (Ikke takk ska du ha for 
ingenting och I forhold te i forhold te). Vad finns att säga om dem?

Låtene er første smakebit fra nytt album som kommer neste år. «I forhold te 
i forhold te» er en ganske klassisk melodiøs og allsangvennlig ALF-låt i 210 
bpm, mens «Ikke takk ska du ha for ingenting» er det nærmeste ALF kom-
mer Bohemian Rapsody. Hvis den låta ikke bygger broer mellom musical- og 
punkmiljøet i Norden, så blir vi skuffa.
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 Kardinal Synd - Kardinalens femte (2 x LP / CD)             EPA - Tretton övningar i mindfuless (LP / CD)

     Sardo Numspa - Spöket i maskinen (LP / CD)                  Fruktansvärld - Fruktansvärld (LP / CD)

Förköp jan / feb

Förköp okt / nov Förköp dec / jan

Förköp dec / jan


